
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

09.18.2020 -
09.24.2020№36 (1203)

MOKSLO METŲ PRADŽIA 
ČIKAGOS LITUANISTINĖJE 
MOKYKLOJE  

16 PSL 22-23 PSL

JOKŪBAS DAGYS: IŠEIVIJOS 
SKAUSMO SKULPTORIUS    

24 PSL

DETEKTYVO KARALIENĖ  

PRITZKERIS PERSPĖJA APIE 
„KOŠMARIŠKĄ SCENARIJŲ“
4 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” 
is not responsible for display advertise-
ments, advertising articles and their 
contents. All artwork and design of 
advertisement and editorial pages 
are intellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations expres-
sed by authors and contributors of 
“Chicago Aidas” Newspaper are not 
necessary represent the opinions 
and observations of “Chicago Aidas” 
Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI 
95TH PRODUCE . . . . . . . . . . . .40
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEDICINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR. VADIMAS DECHTIARIS. . .13
SOUTH CALIFORNIA ROAD TO 
RECOVERY . . . . . . . . . . . . . . . .13
ORBERA . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
DR. ELENA LEVITIN. . . . . . . . .20
GILVYDIS VEIN CLINIC. . . . . .21
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STOMATOLOGIJA. . . . . . . . . . . . .
DR. SIMONA ŽILIŪTĖ . . . . . . .11
PREMIER DENTAL CENTER . . .21
DANTŲ TAISYMO  
LABORATORIJA . . . . . . . . . . . .38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEKILNOJAMASIS TURTAS. . . . .
AURELIA VAIČEKONIENĖ . . . . .7
KĘSTAS VILEIKIS . . . . . . . . . .17
BLUEBIRD . . . . . . . . . . . . . . . .19
INDRĖ SKEBERDIS . . . . . . . . .29
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ. . . . .29
LINAS REALTY . . . . . . . . . . . . .29
REGINA MAČIONIS . . . . . . . . .35
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FINANSAI/АDVOKATAI. . . . . . . .
DARIUS AUDICKAS . . . . . . . . . .3
ROBERTAS BLINSTRUBAS. . . . .3
MICHAEL P. DOMAN . . . . . . . . .5
ANDRIUS ŠPOKAS  . . . . . . . . . .7
RALPH W. BRISCOE. . . . . . . . . .9
ROBERT A. KEZELIS. . . . . . . . .17
ILONA DOVIDAITIENĖ . . .19, 29
KRISTINA WAYNE . . . . . . . . . .19
ANDRIUS RAMONAS . . . . . . . .19
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRAUDIMAS. . . . . . . . . . . . . . . . .
VAIDA ČAPLINSKIENĖ . . . . . . .3
AMERICAN FAMILY  
INSURANCE . . . . . . . . . . . . . . .17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ . . . . . . .17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ . . . . .29
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PASLAUGOS . . . . . . . . . . . . . . . . .
LANKOMOJI PRIEŽIŪRA  
NAMUOSE. . . . . . . . . . . . . . . . . .7
BOB AUTO . . . . . . . . . . . . . . . .19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA . . . . . . . . . . . . .19
ATLANTIC EXPRESS  . . . . . . . .25
KLAUSAU . . . . . . . . . . . . . . . . .28
DMB SERVICES CORP.. . . . . . .29
ORLAND  BEST . . . . . . . . . . . . .35
PERKRAUSTYMO PASLAUGOS 35
KAPŲ TVARKYMAS  
LIETUVOJE . . . . . . . . . . . . . . . .37
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA . . . . . . . . . . .39
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DARBO PASIŪLYMAI . . . . . . . . . .
KOLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
ARKA TRANSPORT. . . . . . . . . .27
CDL VAIRUOTOJAI, OWNER 
OPERATORS . . . . . . . . . . . . 37-39

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius vieši 
JAV, kur susitiko su Valstybės sekretoriumi Mike`u 
Pompeo. Pasak L. Linkevičiaus, diskusijos dėl situa-
cijos Baltarusijoje – rimtos, bet iš Vašingtono tikima-
si aiškesnės ir principinės pozicijos. Šalių diplomati-
jos vadovai taip pat pasirašė memorandumą dėl 5G 
ryšio infrastruktūros plėtojimo.

Užsienio valstybių pareigūnų vizitai Vašingtone 
per pandemiją retesni. Tad su Valstybės sekretoriu-
mi M. Pompeo susitikęs užsienio reikalų ministras L. 
Linkevičius sako, kad viešnagė rodo dėmesį Lietuvos 
ir Jungtinių Valstijų strateginei partnerystei.

„Pateikiau savo matymą, informaciją, ir ko mes ti-
kimės iš visos tarptautinės bendruomenės, bet, be 
abejo iš tokių valstybių, kaip Jungtinės Valstijos. Ir pui-
kiai suprantam, kad dabar Jungtinės Valstijos gyve-
na toj priešrinkiminėj karštinėj. Tai įsivaizduoti, kad 
viskas, visas dėmesys yra nukreiptas į tai, bet tai ne-
reiškia, kad kitos problemos dėl to nuslopo“, – svar-
stė Lietuvos ministras. Anot jo, JAV vertina Lietuvos 
sprendimą pripažinti „Hezbollah“ teroristine orga-
nizacija, nors tai padarė ne visos Europos valstybės.

Per susitikimą aptarti saugumo klausimai, bendra-
darbiavimas gynyboje, taip pat rusų opozicionieriaus 
Aleksejaus Navalno apnuodijimas. Bet viena svarbi-
ausių temų – krizė Baltarusijoje.

„Tikiuosi, kad išgirsime didesnį palaikymą ir 
Koordinacinei tarybai, kuri šiuo metu yra engiama 
ir fiziškai naikinama. Taip, apie tai irgi kalbėjom. Be to, 
(Valstybės sekretoriaus – red.) pavaduotas Stephenas 
Biegunas, kuris irgi dalyvavo pokalbyje, noriu primin-
ti, būtent Baltarusijos problemos klausimu buvo at-
vykęs į Vilnių, po to iš Vilniaus vyko į Maskvą, (...) aš 
tikiuosi, kad ta pozicija bus aiškesnė ir principinga“, 
– po susitikimo LRT TELEVIZIJAI sakė L. Linkevičius.

Kol kas ekspertai pasigenda reikšmingesnės 
Vašingtono reakcijos į krizę Baltarusijoje. Reaguodami 

į nuožmius protestų malšinimus, JAV Senato užsienio 
reikalų komiteto nariai ragina Aliaksandro Lukašenkos 
režimui įvesti sankcijas.

Su komiteto pirmininku susitikęs L. Linkevičius sako, 
kad ir Senate ir Valstybes departamente apie situaci-
ją Baltarusijoje kalbama rimtai, be to, Vašingtoną bū-
tina informuoti ir dėl Atstravo atominės elektrinės.

„Padėtis mano požiūriu dar labiau komplikavosi ta 
prasme, kad ir šiaip Baltarusija nebuvo savarankiš-
ka. Tai po to, kas įvyko, apskritai tas Rusijos projek-
tas, jis praktiškai ir toliau vystomas, būtent Rusijos 
vadovavimo ir finansavimo būdu ir panašiai. Taip 
kad čia irgi JAV reikia tikrai nuosekliai informuoti“, 
– sakė ministras.

Šiemet Vakaruose diskutuota apie santykių su 
Baltarusija normalizavimą. Jungtinių Valstijų Valstybės 
sekretorius lankėsi Minske, į Baltarusiją svarstyta siųs-
ti ambasadorių. „Vltys buvo ir iš ES. Ir mes visi matė-
me tam tikrus tikrai ir pokyčius, ir požiūrį. Kur viskas 
buvo sugriauta po tų falsifikuotų rinkimų, ir ypač po 
elgesio su savo žmonėmis, taip, kad čia visa tai sug-
riuvo. Vertinimai išlieka, kaip ir tas principinis požiū-
ris“, – sakė L. Linkevičius.

Dabar dėl protestų Baltarusijoje Minskas ir Maskva 
šmeižia Vakarus, taip pat ir Vašingtoną. Vis tik, L. 
Linkevičius pabrėžė, kad įvykiai Baltarusijoje nekelia 

saugumo problemų Lietuvai, nors apie papildomą 
amerikiečių karių dislokavimą kalbėta nebuvo.

„Mes kalbėjome daugiau ta tradicine prasme apie 
atgrasymą. (...) Būkime atviri, ir tas žvanginimas gin-
klais palei sieną yra daugiau gal patvirtinant savo 
pačių retoriką ir tuos falsifikuotus kaltinimus NATO 
grėsme. Tie patys amerikiečiai yra kaltinami, kaip ži-
nia, ir mes esame kaltinami, čia visi kaltinami iš išorės. 
Bet patys puikiai žinome, kad šaknys ir priežastys ti-
krai ne ten“, – apie rusų ir baltarusių karines praty-
bas sakė L. Linkevičius.

Jis taip pat sakė besitikintis JAV reakcijos į rusų opo-
zicionieriaus A. Navalno apnuodijimą, nes dabar „bri-
tai ir kiti europiečiai labai rimtai mąsto apie reakci-
ją į šį įvykį“.

5G susitarimas
Per susitikimą L. Linkevičius ir M. Pompeo taip pat 

pasirašė dvišalį memorandumą dėl 5G technologijos 
plėtros. Tokį dokumentą su Jungtinėmis Valstijomis 
jau yra pasirašiusios Latvija ir Estija.

„Tai memorandumas apie principus, kurie yra iš ti-
krųjų, labai sunku nesutikti su tais principais. Kalba 
yra apie skaidrumą, kalba yra apie konkurencingumą, 
apie pagarbą ir apsaugą intelektinei nuosavybei. Apie 
šalių nesikišimą į technologijas“, – sakė L. Linkevičius, 
pridėdamas, kad Lietuva intensyvins su informacinė-
mis technologijomis susijusius santykius.

Ir nors atskiros valstybės ar kompanijos dokumente 
neminimos, Jungtinės Valstijos pastaraisiais metais ra-
gino sąjungininkes plėtojant 5G ryšį nesikliauti Kinijos 
technologijų kūrėjais, pirmiausiai „Huawei“ įranga.

„Tai kompanijos pastatytos vagiant amerikiečių te-
chnologijas, parsivežant jas, pakeičiant, o vėliau jas 
siunčiant į Jungtines Valstijas ir kitur pasaulyje bei 
gąsdinant valstybes, kad šios priimtų tas technolo-
gijas“, – anksčiau aiškino M. Pompeo.   

Aktuali tema

Su Pompeo susitikęs Linkevičius: tikimės JAV reakcijos į 
įvykius Baltarusijoje ir Navalno apnuodijimą 



3

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Antradienį Čikagos padangė ir toliau buvo ūkanota nuo 
dūmų, sklindančių iš Vakarų pakrantės, ir nors vyriausio-
ji valstijos gydytoja sako, kad dūmai kol kas nekelia jok-
io pavojaus žmonių sveikatai, jie aiškiai primena apie kli-
mato kaitos galią. 

Antradienio rytą visoje Vakarų pakrantėje vis dar pleškėjo 
87 dideli gaisrai, išdeginę milijonus akrų, kuriuose žuvo 36 
žmonės, o dešimtys yra laikomi dingusiais. Šiuo metu daly-
je Oregono, Kalifornijos ir Vašingtono yra pati pavojingiau-
sia oro kokybė pasaulyje. 

Gaisrų dūmai yra tokie stiprūs ir sodrūs, kad sugebėjo 
nukeliauti tiek toli į rytus, kad pasiekė Niujorką. Nacionalinė 
Meteorologijos tarnyba sako, kad „apniukęs “ dangus Čikagoje 
ir šiaurės vakarų Indianoje gali išlikti tol, kol šalies vakaruo-
se nebus užgesinti visi gaisrai. 

Antradienio spaudos konferencijos, skirtos koronavirusui, 
metu, Čikagos Visuomenės sveikatos departamento vadovė, 

gydytoja dr. Allison Arwady sakė, kad valstijos sveikatos prie-
žiūros ekspertai kol kas nejaučia nerimo dėl ore tvyrančių 
dūmų, tačiau pridūrė, kad jie yra puikus pavyzdys, parodan-
tis, kaip vienoje šalies dalyje esančios problemos gali turėti 
įtakos visiems šalies gyventojams. 

„Mes matome, kaip gaisrų dūmai plinta po visą šalį, po pa-
saulį, ir tai mums primena, kaip mes visi esame tarpusavyje 
susiję, – sakė Arwady. – Tai primena, kad klimato ir aplinkos 
problemos vienoje šalies, pasaulio ar miesto vietoje gali at-
siliepti visai visumai.“

Gydytoja taip pat pridūrė, kad užfiksavus pavojingą oro už-
terštumo Čikagoje lygį, gyventojai būtų iš karto informuo-
jami, tačiau kol kas tokio pavojaus nėra. 

Pasak Nacionalinės Meteorologijos tarnybos meteorologo 
Marko Ratzerio, dūmus išnešioja vėjas ir oro srovės. Pasak jo, 
dūmai taip pat gali blokuoti saulės spindulius ir taip atneš-
ti vėsesnes temperatūras. 

„Čia mes su šiuo fenomenu susiduriame retai, tačiau, kaip 
matome, pasitaiko visko“, – sakė Ratzeris, pridurdamas, kad 
balkšvai ar pilkšvai ūkanotas dangus geriausiai pastebimas 
saulei kylant arba leidžiantis.  

Pripažinkime, dabartinė situacija yra komplikuota ir ne-
nuspėjama, o tai garantuotai vienaip ar kitaip atsilieps rin-
kimams. Niekas negalime garantuoti, kad balsavimo vietos 
veiks normaliu režimu (ir ar apskritai veiks), tad jei norite būti 
tikri, kad sudalyvausite šių metų prezidento rinkimuose, re-
komenduojame imtis šių žingsnių:

Savo apygardos interneto svetainėje pateikite užklausą 
gauti išankstinio balsavimo/balsavimo paštu biuletenį. Tai 
yra dviejų dalių procesas. Pirmiausia gausite atviruką su pra-
šymu patvirtinti savo adresą: pažymėkite varnele, kad adre-
sas teisingas ir išsiųskite atviruką atgal. 

Gavusi jūsų atviruką su patvirtinimu, apygarda atsiųs jums 
biuletenį, kuriame bus nurodyti visi kandidatai, dalyvaujan-
tys rinkimuose nuo rugsėjo 24 dienos. Šį biuletenį pasiliki-
te, tačiau kol kas jo neišsiųskite atgal. Jis yra jūsų apsidrau-
dimas, jei negalėtumėte balsuoti gyvai. 

Pageidautina, kad visi rinkėjai balsuotų gyvai. Visą informa-
ciją apie rinkėjų registraciją, patvirtinimą, kad esate užregis-
truotas, balsavimo vietų adresus ir balsavimo datas rasite savo 
apygardos internetiniame puslapyje: cookcounty.org , lake-
county.org ir panašiai. Apskritai, apygardos internetinis pusla-
pis yra geriausias būdas sekti nuolatos kintančią informaciją. 

Gyvai balsuoti galite išankstinio balsavimo datomis nuo 
spalio 18 iki lapkričio 2 dienos. Pasitikslinti datas ir laiką ga-
lite savo apygardos interneto puslapyje. 

Eidami balsuoti nepamirškite atsinešti paštu gauto biulete-
nio – jums gali tekti jį atiduoti, kad galėtumėte balsuoti. Tas 
pats galioja balsuosiantiems rinkimų dieną lapkričio 3-ąją. 

Jei jums neišeina balsuoti gyvai nei išankstiniuose rinkimuo-
se, nei oficialią rinkimų dieną, užpildykite gautą balsavimo 
biuletenį ir išsiųskite jį paštu per USPS mėlynąsias dėžes arba 
nuneškite į artimiausią pašto skyrių, kad jūsų biuletenis būtų 
užantspauduotas. Labai svarbu, kad jūsų biuletenis būtų už-
registruotas ne vėliau nei lapkričio 3 dieną. Išsiuntus biule-
tenį lapkričio 4 dieną ar vėliau, jūsų balsas užskaitytas nebus. 

Jei turite laiko ir noro užtikrinti rinkimų proceso skaidrumą, 
galite užsiregistruoti rinkimų teisėju ar stebėtoju. Savo kandi-
datūrą pateikti galite savo apygardos interneto svetainėje.  

Antradienį gubernatorius J.B. Pritzkeris pasakė, kad jo ka-
bineto direktoriams prisakyta ruoštis „košmariškam scenari-
jui“, jei Ilinojus nesulauks finansinės pagalbos iš Vašingtono: 
mažiausiai 5 % apkarpytam dabartinių fiskalinių metų (pra-
sidėjusių liepą) biudžetui ir 10 % kitiems metams. Tai reiš-
kia, kad nesulaukus jokio žingsnio iš Vašingtono, darbo gali 
netekti tūkstančiai žmonių. 

Antradienio spaudos konferencijoje, skirtoje pranešti apie 
$220 milijonų paramą smulkiajam verslui, demokratas guber-
natorius sakė besiviliantis, kad prezidentas Donaldas Trumpas 

„sutiks bendradarbiauti su Kongresui ir pristatyti pagalbos 
COVID metu paketą“, kuris kompensuotų miestų ir valstijų 
per pandemiją prarastas pajamas. Be šio paketo valstijos fi-
nansai pasieks „kritinę padėtį“. 

„Kol Vašingtono respublikonai nenuspręs priešingai, mūsų 
valstijos ir visos šalies vidurinioji klasė, darbininkų klasė ir 
skurdžiai gyvenančios šeimos tikėtinai nukentės nuo suma-
žėjusio finansavimo viešajai tvarkai, švietimui, socialinėms 
paslaugoms ir aplinkos saugumui, o galimi etatų mažinimai 
tik dar pagilins ekonomikos recesiją“, – sakė Pritzkeris. .

Ilinojaus respublikonai sakė esantys pasirengę bendradar-
biauti, idant būtų išvengta krizės, kuri, pasak jų, demokra-
tams neturėtų būti jokia naujiena. 

„Ilinojaus Atstovų rūmų respublikonai dar gegužę ne kartą 
perspėjo demokratus apie artėjančią katastrofą –  suplanu-
otus $42 milijardus išlaidų, kai pajamos tesiekia $37 milijar-
dus“, – oficialiame pareiškime rašo Atstovų rūmų respubli-
konų lyderis Jimas Durkinas (Western Springs). 

„Demokratų kontroliuojamos valdžios sukurtą $5 milijardų 
spragą užlopyti buvo tikimasi maldomis ir viltimi, kad atke-
liaus pagalba iš federalinės valdžios, kuri taip ir neatkeliavo, 
– sakė Durkinas. – Tai yra ko gero prasčiausiai subalansuotas 
biudžetas, kokį man tenka prisiminti. Mano kolegos mielai 
grįš į Springfildą, kad pabandytų realiais sprendimais išspręs-
ti šią tragediją ir išvengti dar didesnės žalos mūsų valstijai.“ 

Pernai respublikonų lyderio pavaduotojas Tomas Demmeris 
(Dixon) sakė, kad gubernatoriaus kabineto direktoriams buvo 
išsiųstas panašus perspėjimas kaip šį antradienį, tik be nu-
rodymo 5 % apkarpyti savo tuometinius biudžetus. Pasak 
Demmerio, pernykštis prašymas kritiškai peržiūrėti išlaidas 
ir galimus apkarpymus buvo „geras atsakingas pasitrenira-
vimas departamentų lyderiams“. 

„Mes žinome, kad šių ir kitų metų biudžetao turės labai 
rimtų iššūkių, tad, mano nuomone, yra atsakinga lyderiams 
peržiūrėti, kaip galima būtų sumažinti išlaidas ir padidinti 
efektyvumą“, – sakė Demmeris.  

Padūmavęs dangus virš Mičigano ežero pirmadienio rytą

Rinkimai 2020

Svarbi informacija rinkėjams

Laukiam pagalbos iš Vašingtono

Pritzkeris perspėja apie  
„košmarišką scenarijų“

Dar nepulkim nerimauti

Gaisrų dūmai iš Vakarų pasiekė Čikagą 



5

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Kanada ir Jungtinės Valstijos antradienį per plauką išvengė 
prekybos karo, Vašingtonui atsisakius 10 proc. muitų Kanados 
aliuminio importui, o Otavai atsisakius minties imtis atsa-
komųjų priemonių. JAV pranešė, kad muitų panaikinimas 
bus taikomas atgaline data nuo rugsėjo 1 dienos. 

Visgi JAV prekybos atstovo biuras (USTR) paskelbė didžiau-
sio per mėnesį leidžiamo importuoti aliuminio ribas ir per-
spėjo, kad muitai bus atnaujinti, jei importas viršys nuro-
dytus kiekius. 

„Po konsultacijų su Kanados vyriausybe Jungtinės Valstijos 
nustatė, kad nelegiruotojo ir neapdoroto aliuminio prekyba 
greičiausiai normalizuosis per pastaruosius keturis 2020 metų 
mėnesius, o importas smarkiai sumažės po ankstesnių metų 
padidėjimo“, – pažymėjo USTR savo pareiškime. 

„Atitinkamai JAV pakeis rugpjūčio mėnesio įvestų 10 proc. 
muitų sąlygas“, – pridūrė USTR.

Per spaudos konferenciją Otavoje Kanados prekybos mi-
nistrė Mary Ng pasveikino JAV sprendimą panaikinti muitus. 

Pasak ministrės, „Kanada netaikys abipusių atsakomųjų prie-
monių Jungtinėms Valstijoms“. 

Ministro pirmininko pavaduotoja Chrystia Freeland taip pat 
pareiškė besidžiaugianti, jog „sveikas protas nugalėjo“, dar 
kartą atmesdama JAV nacionalinio saugumo sumetimus kaip 
pagrindą įvesti muitus. Vis dėlto ji pridūrė: „Kaip parodė mūsų 
prekybos santykiai su šia administracija, nėra jokių garantijų.“ 

„Štai kodėl mūsų požiūris yra tikėtis geriausio ir pasiruošti 
blogiausiam. Štai kodėl žinojome, kad įvesime atsakomuo-
sius muitus, jei mūsų eksportas bus apmokestintas“, – pa-
žymėjo Freeland. 

Prezidentas Donaldas Trumpas atleido Kanados gamini-
us nuo muitų pagal USMCA laisvosios prekybos susitarimą, 
sudarytą tarp abiejų šalių ir Meksikos. Visgi rugpjūtį, praė-
jus vos mėnesiui po USMCA įsigaliojimo, jis įvedė 10 proc. 
muitus aliuminiui, įsigaliojusius rugpjūčio 16 dieną, remda-
masis 27 proc. išaugusiu importu iš Kanados, kuris sukėlė 
grėsmę vidaus gamybai. 

Šis sprendimas sukėlė įnirtingą Otavos reakciją, kuri teigė, 
kad apmokestins 3,6 mlrd. Kanados dolerių (2,7 mlrd. JAV do-
lerių) vertės amerikietiškus aliuminio gaminius. Kanados aliu-
minio pramonėje dirba apie 10 000 žmonių, o kiek anksčiau 
antradienį ministras pirmininkas Justinas Trudeau naujus 
muitus pavadino „nesąžiningais“. 

Otava turėjo paskelbti sąrašą prekių, kurioms būtų taiko-
mos atsakomosios priemonės, antradienį, likus kelioms va-
landoms iki JAV žinios apie muitų atšaukimą. Preliminariame 
Kanados vyriausybės paskelbtame sąraše buvo įtrauktos li-
monado ir alaus skardinės, dviračiai, golfo lazdos ir skalbi-
mo mašinos. USTR pareiškė, kad metų pabaigoje tarsis su 
Kanados vyriausybe, kad būtų peržiūrėti paskutinių keturių 
mėnesių veiklą ir lūkesčiai 2021 metams.   

Generalinis prokuroras Billas Barras federaliniams šalies 
prokurorams pasiūlė dėl policijos brutalumo ir rasizmo pro-
testuojantiems žmonėms pareikšti kaltinimus bandymu nu-
versti JAV valdžią.

„The Wall Street Journal“ teigimu, Barras federaliniams apy-
gardų prokurorams praeitą savaitę pareiškė, kad demonstra-
cijose, kuriose pasireiškė smurto proveržiai, dalyvavusiems 
protestuotojams gali būti pareikšti kaltinimai sąmokslu nu-
versti JAV valdžią.

Tokie kaltinimai antivalstybine veikla yra taikomi itin retai 
– paskutinis tokio kaltinimo pavyzdys fiksuotas 2012 m. Tuo 
metu antivalstybine veikla apkaltinta Mičigano ginkluota gru-
puotė, tačiau teismas grupuotę išteisino dėl šio kaltinimo.

Informaciją apie tokius Barro pasiūlymus patvirtino CNN 
ir „The New York Times“.

Prezidentas Donaldas Trumpas ragino šalies Teisingumo 
departamentą, kuriam ir vadovauja Barras, griežtai baus-
ti protestuotojus, kuriuos pats Trumpas vadina kraštutinių 
kairiųjų pažiūrų anarchistais.

Nors su protestais susijusius nusikaltimus padarę žmones 
įprastai sulaukia tik nedidelių bausmių, vadovaudamiesi Barro 
pateiktomis gairėmis, federaliniai prokurorai pareiškė kalti-
nimus daugiau nei 200 demonstrantų kur kas sunkesniais 
nusikaltimais.

Paklaustas apie žiniasklaidoje paskelbtą informaciją, 
Trumpas tikino, kad jo vyriausybė su protestuotojais elg-
sis griežtai.

„Jei bus smurtinė demonstracija, taip, mes labai greitai 
ją numalšinsime. Manau, Amerikos visuomenė nori tai pa-
matyti“, – sakė jis.    

Didžiuliai miškų gaisrai, siaubiantys JAV vakarinę pakrantę, 
vis dar tęsiasi, o keliasdešimties aukų pareikalavusių liepsnų 
dūmai fiksuojami ne tik visoje šalyje, bet jau pasiekė ir Europą.

„Šių gaisrų mastas ir intensyvumas yra kur kas didesnis nei 
bet kurių kitų gaisrų per 18 metų nuo 2003-ųjų, kai pradėjo-
me rinkti stebėsenos duomenis“, – sakė Europos Koperniko 
atmosferos stebėsenos tarnybos (CAMS) vyriausiasis moks-
lininkas Markas Parringtonas.

Pasak jo, gaisrai yra tokie intensyvūs, kad tiršti dūmai yra 
matomi už 8 tūkst. kilometrų nutolusioje Šiaurės Europoje, 
o tai rodo, kokie didžiuliai ir ilgai trunkantys gaisrai kamuo-
ja JAV vakarinę pakrantę.

Daugiausia dūmų tvyro virš JAV vakarų, kur prieš mėnesį, 
Kalifornijos valstijoje, prasidėjo miškų gaisrai. Kalifornijos 
miestuose Los Andžele ir San Fransiske, Oregono mieste 

Portlande ir Vašingtono valstijos mieste Sietle šiuo metu 
registruojama prasčiausia oro kokybė pasaulyje.

Jungtinėse Valstijose ugniagesiai dabar kovoja su 79 dide-
liais gaisrais, o Kalifornijos šiaurės rytuose prognozuojamas 
„galimi kritiškai gaisrams palankūs orai“, trečiadienį teigė 
Nacionalinis tarpagentūrinis gaisrų centras.

Dauguma gaisrų fiksuojama Kalifornijoje, kur daugiau nei 
17 tūkst. ugniagesių kovoja su 25 didžiuliais gaisrais ir gais-
rų kompleksais – keliais vieną vietovę niokojančiais gaisrais.

„Nenumatoma stipresnio lietaus, taigi, Kalifornija išlieka sau-
sa ir palanki miškų gaisrams“, – sakoma valstijos ugniagesių 
tarnybos pranešime. Ugniagesiai taip pat teigia, kad savait-
galį prognozuojami šiltesni orai „atneša didesnį gaisrų pavojų“.

Nors daugiausia gaisrų kyla Kalifornijoje, kur liepsnos 
nusinešė jau daugiau nei 30 žmonių gyvybes, Oregono ir 

Vašingtono valstijose taip pat liepsnoja rekordinio dydžio 
teritorijos, o gaisrai artėja prie didžiųjų miestų. Oregone per 
gaisrus žuvo iš viso 10 žmonių.

Tiesa, trečiadienį Oregono ir Vašingtono valstijų meteo-
rologai pranešė ir gerų žinių – daugelyje vietovių progno-
zuojamas lietus. Vis dėlto, Kalifornijoje gaisrų pavojus išlie-
ka itin aukštas.   

Griežtos priemonės?

Protestuotojams siūlo pareikšti kaltinimus 
antivalstybine veikla

Pasekmes jaučia vis daugiau vietų

JAV vakaruose siaučiančių gaisrų dūmai 
jau pasiekė Europą

JAV prieš Kanadą

Per plauką nuo prekybos karo 



7

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

SIŪLOME 
LANKOMOSIOS 
PRIEŽIŪROS
PASLAUGAS
PAGYVENUSIEMS 
ŽMONĖMS
VISOJE 
LIETUVOJE

Esant bet 
kokiam 

poreikiui, 
prašome 

kreiptis, mūsų 
Ekstra komanda 
pasiruošus Jums 

padėti.

Teirautis 
tel +1 773 543 2304  arba +370 684 93844,

ekstrapaslauga@gmail.com

Galime jiems padėti atlikti 
kasdieninius namų ruošos 
darbus, pasirūpinti socialiniais 
reikalais, asmens higiena, 
nupirkti vaistų, maisto, 
pasirūpinti kapų ir gyvūnų 
priežiūra.



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Buvęs Japonijos vyriausybės sekretorius Yoshihide Suga 
trečiadienį tapo naujuoju šalies ministru pirmininku. Jis že-
mai nusilenkė plojusiems įstatymų leidėjams, bet iškart ne-
išsakė jokių komentarų. Yoshihide Suga turėtų pasakyti kal-
bą vėliau, kai dalyvaus savo pirmojoje spaudos konferenci-
joje kaip premjeras.

71-erių buvęs Vyriausybės sekretorius pakeitė Sinzo Abę, 
kuris postą paliko dėl sveikatos problemų. Neseniai paklaus-
tas, ar galvoja apie save kaip apie malonų žmogų, Yoshihide 
Suga atsakė: „Esu labai malonus tiems, kurie tinkamai dir-
ba savo darbą“.

Viešumoje jis nesišypso, o Japonijos žurnalistai jį pra-
minė Geležine Siena dėl jo nenoro atsakyti į nepatinkan-
čius klausimus.

Ekonomistas ir ilgametis Tokijo gyventojas Jesperas Kollas 
BBC sakė, kad Yoshihide Sugą valdančioji Liberalų demokra-
tinė partija pasirinko, nes nematė akivaizdžios alternatyvos.

„Galų gale esi naudingas savo partijai tik tuo atveju, jei 
galite laimėti pergales viešuosiuose rinkimuose. Taigi, jis 
patiria spaudimą. Jis turės įrodyti save partijai ir Japonijos 
žmonėms, kad jis nusipelno būti ministru pirmininku“, – 
sako J. Kollas.

Tokijo Sofijos universiteto profesorius Koichi Nakano BBC 
pasakoja, kad Yoshihide Suga iškilo į valdžią, nes turi poli-
tinių įgūdžių įbauginti oponentus, įskaitant žiniasklaidą, ir 
gana gerai valdyti biurokratus, tačiau jis nėra iškalbus. Vis dėl-
to J. Kollas sako, kad nereikėtų taip greitai nurašyti politiko.

Spėjama, kad griežtai laikysis Shinzo Abės politikos
Netrukus po balsavimo buvo pristatytas naujos sudėties 

kabinetas, kuriame savo postus išsaugojo keli ankstesnės 
Vyriausybės nariai, įskaitant užsienio reikalų ministrą 
Toshimitsu Motegi ir finansų ministrą Taro Aso.

Shinzo Abe brolis Nobuo Kishi, turintis savo dėdės, kuris jį 
įvaikino, pavardę, tapo naujuoju gynybos ministru. N. Kishi 
pakeis administracinių reformų ministro pareigas eisiantį Taro 
Kono. Y. Suga laikomas tęstinumo šalininku – savo sprendimą 
balotiruotis jis motyvavo noru toliau vykdyti Sh. Abe politiką, 
nors analitikai perspėjo apie būsimus iššūkius.

„Sugos kabineto laukia sudėtingos problemos“, – sakė 
Tokijuje įsikūrusio Meidžio universiteto politikos mokslų 
profesorius Shinichi Nishikawa.

„Koronavirusas yra pagrindinis prioritetas, į kurį būtina at-
sižvelgti. Diplomatiniame fronte yra daug nežinomybių, įskai-
tant JAV prezidento rinkimus“, – pridūrė jis interviu naujienų 
agentūrai AFP.

Anksčiau trečiadienį rekordiškai ilgai japonų Vyriausybei 
vadovavęs Sh. Abe formaliai atsistatydino kartu su savo ka-
binetu, likus metams iki jo kadencijos pabaigos. Jį privertė 
pasitraukti grįžtamasis opinis kolitas – ekspremjerą ilgai ka-
mavusi žarnyno liga.

Sugos išrinkimas neturėjo beveik jokio poveikio Tokijo ak-
cijų rinkoms. Be to, spėjama, kad nebus paskelbta apie joki-
us esminius politikos pakeitimus, kai ketvirtadienį pasibaigs 
dviejų dienų Japonijos banko konferencija.

„Mano misija“
Suga atėjo į politiką prieš kelis dešimtmečius ir išgarsėjo 

kaip žmogus, mokantis prastumti Vyriausybės politiką per 
kartais nesukalbamą biurokratinį aparatą.

Jis atkakliai gynė Vyriausybę dirbdamas jos atstovu, kartais 
apsikeisdamas su žurnalistais aštriomis replikomis. Jo, kaip 
braškių ūkininko ir mokytojos sūnaus, kukli kilmė, išskiria jį iš 
daugelio Japonijos „mėlynojo kraujo“ politinio elito atstovų.

Tačiau nors Y. Suga reiškė palaikymą tam tikroms prie-
monėms, skirtoms padėti tokioms kaimiškoms vietovėms 

kaip jo gimtinė Japonijos šiaurinėje Akitos prefektūroje, jo 
politinės pažiūros tebėra paslaptis.

Jis laikomas labiau pragmatiku negu ideologu, o kampa-
nijos metu jis daugiau kalbėjo apie būtinybę imtis adminis-
tracinių reformų nei apie kokius nors abstrakčius pagrindi-
nius principus.

Suga pažadėjo didžiausią dėmesį skirti dviem prioritetams: 
pastangoms vėl užkurti ekonomiką, kurią nuosmukis ištiko 
dar prieš COVID-19 pandemiją, taip pat kovai su koronavi-
rusu, kurį būtina įveikti norint atidaryti atidėtas Tokijo olim-
pines žaidynes pagal grafiką – 2021-ųjų liepą.

„Norint įveikti krizę ir suteikti japonams palengvėjimo 
jausmą, mums reikia sėkmingai baigti tai, ką įgyvendino 
ministras pirmininkas Abe“, – pareiškė Y. Suga pirmadienį, 
kai buvo išrinktas naujuoju LDP vadovu.

„Tai yra mano misija“, – pridūrė jis.   

Turtingų šalių grupė, atstovaujanti 13 proc. pasaulio gyven-
tojų, jau supirko daugiau kaip pusę pažadėtų būsimos vak-
cinos nuo COVID-19 dozių, trečiadienį pranešė labdaros or-
ganizacija „Oxfam“. Ši nevyriausybinė organizacija analizavo 
farmacijos bendrovių ir skiepų gamintojų sutartis dėl pen-
kių pagrindinių potencialių vakcinų, remdamasi analitinės 
kompanijos „Airfinity“ surinktais duomenimis.

„Galimybės gauti gyvybes gelbstinčių skiepų neturėtų pri-
klausyti nuo to, kur gyveni ar kiek pinigų turi“, – sakė Robertas 
Silvermanas iš organizacijos Amerikos padalinio.

„Saugios ir veiksmingos vakcinos sukūrimas ir patvirtini-
mas yra esminis dalykas, bet lygiai taip pat svarbu užtikrin-
ti, kad skiepai būtų prieinami visiems“, – sakė jis.

Organizacija analizavo „AstraZeneca“, Gamalėjos tyrimų 
instituto, „Moderna“, „Pfizer“ ir „Sinovac“ kuriamas vakcinas 
ir apskaičiavo, kad bendrai jų būtų pagaminta 5,9 mlrd. do-
zių. To pakaktų 3 mlrd. žmonių, turint galvoje labai didelę ti-
kimybę, kad skiepijant vienam žmogui reikės dviejų dozių.

Tiekimo sutartys jau sudarytos dėl 5,3 mlrd. dozių, kurių 2,7 
mlrd. (51 proc.) nupirko išsivysčiusios šalys, teritorijos ir re-
gionai, įskaitant JAV, Jungtinę Karalystę, Europos Sąjungą, 
Australiją, Honkongą, Makao, Japoniją, Šveicariją ir Izraelį. 
Likusios 2,6 mlrd. dozių pažadėtos besivystančioms šalims, tarp 
jų Indijai, Bangladešui, Kinijai, Brazilijai, Indonezijai ir Meksikai.

„Oxfam“ nurodo, kad „Moderna“ kuriamai vakcinai buvo skir-
ta 2,5 mlrd. dolerių (2,1 mlrd. eurų) mokesčių mokėtojų pinigų, 
bet kompanija ketina uždirbti pelno ir visas būsimas dozes 
pardavė turtingosioms šalims. „Oxfam“ ir kitos organizacijos 
ragina vakciną padaryti nemokamą ir teisingai skirstyti ją pa-
gal poreikius. „Oxfam“ pridūrė, kad apskaičiuota visų Žemės 
gyventojų aprūpinimo skiepais kaina sudaro mažiau nei pro-
centą numatomos COVID-19 kainos pasaulio ekonomikai.

JT: COVID-19 yra didžiausia 
grėsmė pasaulio saugumui

Jungtinių Tautų (JT) generalinis sekretorius Antonio 
Guterresas pavadino koronavirusą didžiausia šiandien pa-
sauline grėsme, tai jis pareiškė per spaudos konferenciją 
trečiadienį.

„Virusas yra didžiausia grėsmė pasaulio saugumui šian-
dien“, – pabrėžė generalinis sekretorius ir pridūrė, kad dėl 
šios priežasties jis ragins iki 2020 metų pabaigos nutraukti 
visus konfliktus pasaulyje, jog būtų galima sutelkti visą dė-
mesį korovirusui įveikti.

„Antradienį, sakydamas kalbą Generalinėje Asamblėjoje, 
prašysiu tarptautinės bendruomenės sutelkti visas pastan-
gas, kad pasaulinės paliaubos taptų realybe iki šių metų pa-
baigos“, – teigė A. Guterresas.

Generalinio sekretoriaus teigimu, koronaviruso pandemija 
yra nebevaldoma ir jos aukų skaičius greitu metu perkops 1 
mln. Remiantis naujausia statistika, visame pasaulyje korona-
virusu užsikrėtė daugiau kaip 29,7 mln. žmonių, iš jų daugiau 
kaip 939 tūkst. mirė. JT Generalinės Asamblėjos bendrosios 
diskusijos vyks rugsėjo 22–29 dienomis, šiemet daugiausiai 
kreipimųsi bus vaizdo įrašų formatu.   

Yoshihide Suga

Naujausia informacija

„Oxfam“: turtingosios šalys supirko pusę 
būsimų skiepų nuo COVID-19

Netikėtas naujojo Japonijos premjero iškilimas

Kas žinoma apie Geležine Siena pramintą 
Yoshihide Suga? 



9

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Pajuodę paakiai – išryškėjęs kraujagyslių tinklas aplink akis 
– dažnai laikomi paprasčiausia estetine problema arba nuo-
vargio ženklu. Nors miego trūkumas yra bene pagrindinė 
to priežastis, pajuodę paakiai gali būti ir vienas iš alergijos, 
geležies stokos, dehidratacijos, skydliaukės veiklos, inkstų 
ligų ar fotosenėjimo požymių. 

Vaistininkė Roberta Janulytė sako, kad pajuodę paakiai gali 
būti tiek tamsiai mėlynos, tiek tamsiai rudos spalvos – pri-
klausomai nuo žmogaus odos atspalvio.  

 „Jei tamsūs ratilai po akimis atsiranda tik ilgiau pavakaro-
jus, intensyviai dirbant prieš atostogas, o pailsėjus išnyksta 
– nerimauti nereikėtų. Tačiau jei pajuodę paakiai yra nuo-
latinė „puošmena“, o kartu dar vargina ir kiti simptomai – 
stiprus nuovargio jausmas, tinimas, intensyvus plaukų slin-
kimas, niežulys, medžiagų apykaitos pokyčiai – būtina ap-
silankyti pas gydytoją ir atlikti kraujo tyrimus“, – rekomen-
duoja R. Janulytė.

Jei tai tik estetinė problema – pakaks ir kaukės
Vaistininkės teigimu, specialiai paakiams skirtos kaukės yra 

puikus pasirinkimas, kai norima greito ir efektyvaus rezulta-
to, tačiau primena, kad šis efektas yra trumpalaikis. Jei pa-
tamsėję paakiai yra tik estetinė problema, tuomet regulia-
rus šių kaukių naudojimas gali pagerinti paakių odos būklę.

„Renkantis tokią priemonę svarbu atsižvelgti į tai, kad kaukė 
būtų skirta specialiai paakių odai, nes veido odai skirtose 
kaukėse veikliųjų medžiagų sudėtis ir koncentracija skiriasi, 
todėl jas naudojant paakių srityje galima stipriai sudirginti 
odą ar net sukelti alerginę reakciją“, – įspėja ji.

Anot R. Janulytės, klaidingai manoma, kad patamsėję pa-
akiai kamuoja tik moteris, nes ši problema priklauso nuo 
gyvenimo būdo įpročių, o ne nuo lyties. Nors stresas, mie-
go trūkumas, per didelis cukraus ir druskos vartojimas bū-
dingas tiek moterims, tiek vyrams, vyrų oda yra kur kas sto-
resnė nei moterų, todėl patamsėję paakiai dažniau pastebi-
mi pastarųjų veiduose.

Stengiamės rimtą simptomą 
užmaskuoti kosmetika?

Pagrindinė klaida siekiant atsikratyti patamsėjusių paakių, 
pasak vaistininkės, yra tai, kad beveik visas dėmesys skiria-
mas estetinei problemai išspręsti – paakiai šviesinami, mas-
kuojami išoriškai kosmetinėmis priemonėmis. Žmonės ven-
gia kritiškai peržiūrėti savo darbo ir poilsio ar mitybos režimą 
bei pasiryžti gyvenimo būdo pokyčiams.

„Siūlau eiti miegoti ir keltis tuo pačiu metu nepriklausomai 
nuo to, ar tai darbo diena, ar savaitgalis, nes mūsų sveikatai 
vienodai kenkia tiek miego trūkumas, tiek jo perteklius. Dėl 
šios priežasties bandymai atsigriebti savaitgaliais miegant 
ilgiau nei po 8 valandas ne tik, kad nebus naudingi, bet ir 
žalingi“, – sako R. Janulytė.

Ji taip pat rekomenduoja daugiau laiko leisti gryname ore, 
o ne prie kompiuterio ar televizoriaus, nes nuolat įtemptai – 
nemirksint – žiūrint į ekraną, kraujagyslės aplink akis išsip-
lečia, prastėja kraujo cirkuliacija ir oda ilgainiui patamsėja.

„Daugelis nė nesusimąsto, kad paakiai gali patamsėti ir dėl 
to, kad pernelyg daug laiko leidžiame saulės atokaitoje be 
jokių apsauginių priemonių. Todėl, jei norite išvengti juo-
dų ratilų po akimis, saulėtomis dienomis būtina dėvėti aki-
nius nuo saulės, skrybėlę plačiais kraštais ar naudoti veido 
priežiūros priemones su SPF filtrais, kad jautri ir plona pa-
akių oda būtų apsaugota nuo žalingų UV spindulių“, – ak-
centuoja vaistininkė.

Janulytės teigimu, būtina valgyti daugiau šviežių daržovių 
ir vaisių, kuriuose gausu antioksidantų ir vitamino C – pa-
starieji stiprina kraujagyslių sieneles ir padeda tiek išveng-
ti, tiek atsikratyti jau pajuodusių paakių. Specialistė pata-
ria atsisakyti produktų, kurių sudėtyje yra daug druskos ir 
cukraus, dėl kurių organizme sulaikomas vanduo ir paakių 
oda ne tik patamsėja, bet ir atsiranda patinimas, vadinamie-
ji maišeliai po akimis.

„Dar vienas svarbus patarimas – riboti suvartojamo kofei-
no kiekį iki 2-3 kavos ar juodos arbatos puodelių per dieną, 
dažniau rinktis žalią arbatą, kuri taip pat tonizuoja ir sutei-
kia energijos“, – sako ji.

O gal trūksta vitaminų?
Vaistininkė nurodo, kad viena iš patamsėjusių paakių prie-

žasčių gali būti ir vitaminų trūkumas. Kai kraujyje trūksta 
geležies, žmogui išsivysto anemija, dėl to sutrinka deguo-
nies pernešimas organizme – oda atrodo išblyškusi ir pa-
pilkėjusi, patamsėjimas po akimis dar ryškesnis.

Kuomet trūksta vitamino K, pasak R. Janulytės, susilpnėja 
kapiliarų sienelės ir padidėja jų pralaidumas, taip pat sutrinka 

kraujo krešėjimas. Kai tai nutinka srityje aplink akis, išryškėja 
tamsiai mėlyni ratilai, kurie net primena mėlynes.

„Vitaminas C yra puiki priemonė tamsių ratilų po akimis pre-
vencijai. Šis vitaminas ne tik stiprina kraujagyslių sieneles, jis 
taip pat skatina kolageno gamybą. Senstant, ilgai ir dažnai 
būnant saulėje be apsaugos priemonių, rūkant sumažėja ko-
lageno gamyba, todėl oda plonėja ir praranda stangrumą. 
Paakių oda natūraliai yra plonesnė ir jautresnė, todėl kola-
geno kiekio sumažėjimas – tiek patamsėjusi odos spalva ap-
link akis, tiek pirmosios raukšlelės – pastebimas greičiau“, – 
teigia R. Janulytė.

Ji priduria, kad dėl vitamino A trūkumo oda tampa sausa 
ir plona, o kai tai nutinka po akimis, atsiranda ne tik paakių 
odos spalvos pakitimai, bet ir šerpetojimas, jautrumas, nie-
žulys, dėl kurio norisi nuolat trinti akis.

Vaistininkės patarimai:
Jei ryte pabudote su tamsiais ratilais po akimis ir reikia grei-

tai atrodyti žvaliai, yra puikių priemonių, kurias namuose 
ras kiekvienas.

• Ledukai arba šaltas kompresas – greičiausiai veikianti prie-
monė. Šaltis efektyviai ir greitai sutraukia kraujagysles, page-
rina kraujo cirkuliaciją, todėl sumažėja patinimas ir pašviesė-
ja odos spalva po akimis.

• Panaudoti arbatos maišeliai – iš užplikytos arbatos reikia 
išimti arbatžolių maišelius, palaukti, kol šie atvės ir naudoti 
kaip kompresą. Ypač tam tinka žalioji arbata, nes efektyviai 
sutraukia kapiliarus, taip pat joje gausu antioksidantų, ku-
rie mažina uždegimą.

• Žalios bulvės – jų sultyse yra medžiagų, kurios maži-
na odos pigmentaciją, t. y. ją balina. Sutarkavus bulvę ir 
išspaudus sultis (galima naudoti ir tarkius), į jas pamirky-
ti vatos gabalėlius ir naudoti kaip kompresą. Laikyti ne il-
giau kaip 10 minučių, po to kruopščiai nuplauti akis drung-
nu vandeniu. 

• Pienas – efektyviai odos spalvą šviesinanti priemonė dėl 
sudėtyje esančios pieno rūgšties. Šaltame piene suvilgytus 
vatos gabalėlius dėti ant akių kaip kompresą ir laikyti apie 
10-15 minučių, po to kruopščiai nuplauti vandeniu.   

Vaistininkė pataria

Ką apie žmogaus sveikatą signalizuoja 
pajuodę paakiai



11

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad už-
tenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui turi 
valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus per 
dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o nuo to 
priklausys burnos sveikata ateityje. Na, o jei vai-
kas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia ieškoti, 
kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų valymo 
dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs žaidimai. 
Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai visi šei-
mos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus kasdie-
nis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiū-
ra, tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų 
nuolatinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį su-
kaupę mūsų specialistai visada pasirengę pa-
konsultuojanti tėvelius bet kokiais klausimais 
bei efektyviai išspręs visas burnos bei dantų 
sveikatos problemas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Šiemet virš Atlanto susiformavo tiek uraganų ir atogrąžų 
audrų, kad pradeda trūkti vardų jiems pavadinti, antradienį 
pranešė Jungtinės Tautos.

Audroms vardai suteikiami abėcėlės tvarka, bet šiemet su-
daryto abėcėlinio katalogo gali pritrūkti.

„2020 metų Atlanto uraganų sezonas yra toks aktyvus, kad 
tikimasi išnaudoti įprastą audrų vardų sąrašą“, – per spau-
dos konferenciją sakė Ženevoje įsikūrusios JT meteorologi-
jos agentūros atstovė Clare Nullis.

„Jeigu taip atsitiks, antrą kartą (per visą istoriją) registravi-
mui bus pradėtas naudoti graikiškasis raidynas“, – nurodė ji.

Per visą nuo birželio 1 dienos iki lapkričio 30 dienos oficia-
liai trunkantį audrų sezoną stichijoms pakaitomis yra sutei-
kiami vyriški ir moteriški vardai. Pirmosios šių metų audros 

buvo pavadintos „Arthur“ ir „Bertha“.
Vardais audros vadinamos tam, kad jas galima būtų leng-

viau identifikuoti perspėjimo pranešimuose.
Audrų vardus prižiūri JT Pasaulio meteorologijos organiz-

acija (WMO). Šie vardai gali pasikartoti kas šešerius metus, 
bet jeigu uraganas padaro ypač daug žalos, jo vardas iš sąra-
šo išbraukiamas.

Uraganų vardai gali prasidėti iš 21 raidės. Nors raidyne jų 
yra 26, tačiau sunku būtų rasti po šešis kultūriškai artimus 
angliškus, ispaniškus, prancūziškus ir olandiškus vardus, pra-
sidedančius raidėmis Q, U, X, Y ir Z. Būtent šiomis kalbomis 
kalbama Atlanto ir Karibų regionų šalyse.

Šiemet liko nepanaudotas vienintelis vardas „Wilfred“, o 
tai reiškia, kad netrukus teks pereiti prie graikų abėcėlės.

Bendras sąrašas
Naujausiais duomenimis, pirmadienį virš Bermudos pra-

slinko uraganas „Paulette“, tropinis ciklonas „Rene“ išsis-
klaidė, uraganas „Sally“ antradienį gali sukelti potvynių 
JAV Meksikos įlankos pakrantėje. Antradienį tropinė audra 
„Teddy“ turėtų sustiprėti ir tapti uraganu, o atogrąžų aud-
ra „Vicky“ yra virš Atlanto.

Pasak Nullis, penki tropiniai ciklonai virš Atlanto vandeny-
no baseino vienu metu pastarąjį kartą siautėjo 1971 metų 
rugsėjį, kai buvo registruotas rekordas.

Remiantis JAV nacionaliniu uraganų centru, prie Žaliojo 
Kyšulio susiformavo žemo slėgio zona, todėl esama 50 pro-
centų tikimybės, kad per artimiausias 48 valandas susifor-
muos dar vienas tropinis ciklonas.

Graikų abėcėlė audroms įvardinti anksčiau buvo pa-
naudota tik kartą – 2005 metais. Tuomet audroms buvo 
suteikti vardai „Alpha“, „Beta“, „Gamma“, „Delta“, „Epsilon“ 
ir „Zeta“.

Tais pačiais metais siautėjo uraganai „Katrina“, „Rita“ ir 
„Vilma“. Šie vardai uraganams daugiau nebeskiriami.   

Valgykite riebalus ir numeskite svorio! Tai ketogeninės mitybos 
principas, užtikrinantis greitą svorio metimą. Tačiau ar tai tikrai 
veikia palyginus su kitomis dietomis ir ar yra kokių nors rizikų?

Ketogeninė dieta pirmą kartą buvo pristatyta 1924-aisiais, ja 
buvo siekiama kontroluoti traukulių kamuojamos epilepsijos 
pacientus. 1970-aisiais šis mitybos režimas išpopuliarėjo kaip 
būdas numesti svorio. Tam tikslui žmonės jos laikosi iki šiol.

Tačiau Niujorke dirbanti dietologė Sarah Hamdan teigė niekam 
nerekomenduojanti mesti svorio laikantis ketogeninės dietos.

Kas yra ketogeninė dieta?
Ketogeninė dieta paremta žemu angliavandenių ir dide-

liu riebalų kiekiu. Idėja paprasta: reikia pakeisti organizmo 
kurą iš cukraus į riebalus.

Kūnas įprastai naudoja gliukozę (cukrų) tam, kad gamin-
tų energiją. Kai cukraus kiekis kraujyje sumažėja, pavyzdžiui, 
sportuojant ir po treniruotės, nevalgius ar badaujant, kūnas 
pereina prie riebalų kaip energijos šaltinio.

Kaip ir ilgesnio badavimo metu, taip ir ketogeninė dieta 
kūną priverčia atsidurti būsenoje, vadinamoje ketoze – tuo-
met organizmas naudoja energiją iš riebalų. Pavadinimas 
kilęs iš „ketoninių kūnų“ – junginių, kurie susidaro, kai riebalų 
rūgštys yra naudojamos gauti energijai inkstuose ir kepenyse.

Kai žmogus drastiškai sumažina cukraus suvartojimą, jis 
kūną priverčia naudoti visą kepenyse sukauptą glikogeną. 
Kai šis cukrus bus sunaudotas, organizmas degins riebalus 
ir po tam tikro laikotarpio pereis į ketozės būseną. Tai gali 
užtrukti 2-4 dienas.

Keletas ketogeninės dietos tipų
Standartinė ketogeninė dieta yra populiariausia. Ji riboja 

angliavandenių kiekį iki 50 gramų per dieną. Tai sudaro 10 
proc. visų kalorijų. Likusi dienos kalorijų norma paskirstoma 
taip: 20 proc. baltymų ir 70 proc. riebalų.

Kitos ketogeninės dietos formos yra dar griežtesnės. 
Pavyzdžiui, angliavandeniai gali būti apribojami iki vos 2 
proc. per dieną, baltymai – iki 8 proc., o riebalai net iki 90 proc.

Visuotinai laikoma, kad vidutiniam suaugusiajam sveika 
suvartoti 225-323 gramus angliavandenių per dieną. Tai su-
darytų 45-60 proc. dienos kalorijų normos.

Viršyjant per dieną leidžiamą angliavandenių kiekį, kyla 
rizika išeiti iš ketozės būsenos, kūnas vėl degins cukrų ku-
rui, o tai nutrauks dietą.

Privalumai ir trūkumai
Pastebėta, kad ketogeninė mityba padeda efektyviai mes-

ti svorį, stebėti cukriniu diabetu sergančių pacientų cukraus 
kiekį kraujyje, sumažinti kraujo spaudimą ir trigliceridų kiekį.

Tačiau nėra žinoma, ar svorio metimas tiesiogiai susijęs 
su ketoze, ar tai yra cukraus suvartojimo ir bendro kalorijų 
kiekio sumažinimo rezultatas, ar aukštas baltymų lygis lai-
kantis standartinės ketogeninės dietos, dėl ko jaučiamas 
sotumo jausmas.

Kai kūnas persijungia nuo cukraus prie riebalų kaip energi-
jos šaltinio, tai gali priversti jausti gripą primenančius simp-
tomus, vadinamus „ketogeniniu gripu“. Simptomai apima 
galvos skausmą, pykinimą ir nuovargį.

„Ketogeninis gripas“ nėra pavojingas daugeliui individų, 
žmonėms jie dažniausiai praeina po dviejų savaičių. Kiti pašali-
niai poveikiai gali pasireikšti mėšlungiu ir blogu burnos kvapu.

Vidurių užkietėjimas taip pat yra dažnas pašalinis povei-
kis, nes šioje dietoje mažai daug skaidulų turinčio maisto, 
pavyzdžiui, pilno grūdo kruopų, vaisių ir daržovių. Vaisių ir 
daržovių vartojimo sumažinimas taip pat gali privesti prie 
vitaminų ir mineralų trūkumo.

Dietologė Sarah Hamdan sako esanti susirūpinusi dėl ilga-
laikių pasekmių sveikatai, tokių kaip „padidėjusi kepenų ligos 
rizika, inkstų akmenys, osteoporozė ir podagra“.

„Ketoninia kunai yra gaminami kepenyse, – sako Hamdan. 
– Tai sukelia spaudimą kepenims, o tai gali sukelti ligą. O di-
delis baltymų kiekis kartais gali paveikti inkstus.“

Tyrimai leidžia daryti prielaidą, kad ketogeninė mityba gali 
pakelti cholesterolio ir C-reaktyvių baltymų kiekį, kurį kūnas 
gamina kaip atsaką uždegimui. C-reaktyvūs baltymai žinomi 
kaip biologiniai uždegimo aktyvumo rodikliai.

„Uždegiminių biologinių rodiklių padidėjimas kelia didelį 
susirūpinimą, nes žinome, kad uždegimas sukelia daug stre-
so organizmui ir kad jis yra susijęs su daugeliu ligų, tokių 
kaip širdies ligos, diabetas ir nutukimas“, – sako Hamdan.

Tačiau bet kokie pasirodantys šalutiniai poveikiai priklauso 

nuo konkretaus ketogeninės mitybos tipo, sako Romanas 
Müleris, nefrologijos profesorius Kelno universiteto ligoninėje.

„Tai pasakytina apie mityboje esančių riebalų tipą ir jų po-
veikį cholesteroliui bei kepenims, arba galimą neigiamą di-
delio baltymų suvartojimo poveikį inkstams“, – sako Müleris, 
kartu su kolege, dr. Franziska Grundmann tyrinėjantis gydan-
tį ketogeninių dietų poveikį inkstų ligai.

Širdies ligų rizika
Hamdan sako, kad ryšys tarp didelio sočiųjų riebalų, pa-

vyzdžiui, riebios mėsos ir sviesto, vartojimo, ir didesnės šir-
dies ligų rizikos yra „nepaneigiamas“. Anot jos, valgant daug 
riebaus maisto ir vartojant mažai daržovių ir vaisių, ilgainiui 
gali kilti pavojus sveikai širdžiai.

Kita vertus, Miuleris teigia, kad nėra patikimų duomenų 
apie bet kokias rizikas širdžiai ir kraujagyslėms.

„Esamų tyrimų duomenys turi prieštaravimų, pavyzdžiui, 
dėl rizikos veiksnių, tokių kaip „blogasis cholesterolis“, – sako 
Mülleris. – Tačiau manoma, kad bet kokia rizika priklausys 
nuo mityboje naudojamų riebalų rūšies, taip pat nuo bet ko-
kio genetinio polinkio į šias būkles.“

Ar verta atsisakyti mėgstamo maisto?
Ketogeninė dieta pastaruoju metu išpopuliarėjo, tačiau iš 

tiesų nelabai skiriasi nuo kitų svorio metimo būdų.
Keletas tyrimų leidžia daryti prielaidą, kad žmonės, besi-

laikantys ketogeninės dietos, pradžioje meta svorį greitai, 
tačiau vėliau atsiranda labai mažas skirtumas tarp to, kiek 
svorio jie numestų laikydamiesi ketogeninės dietos ir laiky-
damiesi bet kurios kitos dietos.

Tiesą sakant, Müleris sako, kad jokia dieta nepasirodė išskir-
tinė kitų atžvilgiu, kalbant apie svorio metimą.

Grundmann priduria, kad griežta dieta gali išreguliuoti me-
tabolizmą, net ir sugrįžus prie senųjų mitybos įpročių. Ji sako, 
kad ketogeninė dieta panaši į daugumą dietų svorio meti-
mui ir kad „nustojus laikytis ketogeninės dietos, gali būti pa-
stebėtas reikšmingas svorio ataugimas“.

Mokslo bendruomenė dar neturi pakankamai duomenų 
apie ketogeninę mitybą, kai kurie sako, kad reikia atlikti dau-
giau tyrimų prieš nustatant tvirtas išvadas.

Bet kokiu atveju, visada geriausia asmeniškai pasikonsultuo-
ti su gydytoju arba dietologu svarstant laikytis dietos svorio 
metimui, ypač jeigu pirmenybė galvojama apie tokią griežtą 
dietą kaip ketogeninė.   

Populiaru, bet ar naudinga

Ketogeninė dieta: ar privalumai verti rizikos? 

Ak, tie 2020-ieji

Tiek uraganų, kad trūksta vardų jiems 
pavadinti



13

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

We Cancel Timeshares for You
Many people believe their timeshares cannot be canceled, but they 
often can be. Our founder and CEO, Chuck McDowell, has successfully 
fought in federal court for the right to help timeshare owners — like 
you — out of their “binding” agreements. Whether you were misled or 
pressured, you may have an easy exit. 

How Does the Cancellation Process Work?

We are able to help most timeshare owners that contact us. You could be 
one phone call away from complete peace of mind. 

Get your free information kit and see if you qualify:

844-220-4300

• Start with a FREE consultation to discuss your needs. 

• If we see that the circumstances of your agreement qualify you 
    to exit the timeshare, you’ll be assigned a specialist to walk  
    you through gathering documentation. 

• Our Resolution Department then works quickly to have your  
    timeshare and related fees permanently terminated. 

http://www.webalanceyourlife.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Artėjant 2020 m. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimams 
į pagalbą rinkėjui sugrįžta atnaujintas internetinis rinkimų 
kompasas www.manobalsas.lt. Šio portalo lankytojai gali at-
likti 33 klausimų testą ir sužinoti, kurios partijos ir kandida-
tai geriausiai atitinka jų pažiūras.

Teste rinkėjui pateikiami klausimai apie rinką, užsienio po-
litiką, tapatybę, jis gali išreikšti savo poziciją karščiausiais pa-
starųjų mėnesių klausimais – apie Lukiškių aikštės paplū-
dimį, suvaržymus dėl pandemijos, Astravo atominę elektrinę, 
Generolo Vėtros atminimo lentą ir kt.

Rinkėjas virtualiame kompase gali matyti, kaip jo nuomonė 
sutampa su konkretaus politiko ir partijos atsakymais pagal 
atskiras temines sritis, politinių takoskyrų ašis. Be to, portalo 
vartotojai gali išnagrinėti, kaip į kiekvieną testo klausimą at-
sakė juos dominantis politikas, palyginti pastarojo nuomonę 
su jo partijos oficialia pozicija, rasti prie atsakymų pateik-
tus komentarus bei trumpą kandidato biografiją, nuotrauką. 
Pasak portalą administruojančio Pauliaus Vijeikio, duomenys 
surinkti klausimyną užpildžius kone 300 politikų ir beveik vi-
soms rinkimuose dalyvaujančioms partijoms.

Panašūs politiniai kompasai jau daug metų yra populiarūs vi-
same pasaulyje. Pasak „ManoBalsas.lt“ kūrusių politologų, šių 
įrankių tikslas – siekis grąžinti vertybines problemas į politinę 
diskusiją, kurioje vis labiau ryškėja įvaizdžio svarba. Toks meto-
das nėra skirtas vienareikšmiškai pasakyti rinkėjui, už ką bal-
suoti, tačiau jis skatina atidžiau susipažinti su politikų pozici-
jomis, apsispręsti ne prie balsadėžės, rinktis atstovus atsakin-
gai ir informuotai. Projekto bendraautorės Jogilės Ulinskaitės 

teigimu, šis internetinis įrankis – gera galimybė ir patiems rinkė-
jams dalyvauti aktualių politinių klausimų svarstyme. Mažvydas 
Jastramskis, vienas iš testo kūrėjų, mano, kad jis padeda gerin-
ti politikų atskaitingumą rinkėjams: „Rinkėjai kompase mato 
oficialias partijų pozicijas ir vėliau jas gali priminti, jei politi-
kai nesilaiko vertybių.“ Galiausiai, politikos mokslininkų tvir-
tinimu, sistema yra patraukli, įdomi ir lengvai prieinama vi-
siems, net ir mažai išmanantiems politiką.

Lietuviškoji politinio kompaso versija – projektas 
„ManoBalsas.lt“ – veikia nuo 2008 m. ir jau buvo pritaikyta 
net aštuoneriems rinkimams. „Prieš kiekvienus rinkimus tes-
tas yra laukiamas rinkėjų, per 2019 m. Europos Parlamento 
ir prezidento rinkimus testą užpildė daugiau kaip 90 tūkst. 
vartotojų“, – tvirtina viena iš kompaso kūrėjų, profesorė Ainė 
Ramonaitė. „ManoBalsas.lt“ komandos teigimu, šiais metais 
tikimasi ne ką mažesnio populiarumo.

Projektą „Manobalsas.lt“ įgyvendina Vilniaus universiteto 
Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas.   

Rugpjūčio 29-30 dienomis Čikagoje lankėsi JAV Lietuvių 
Bendruomenės Krašto valdybos pirmininkas Arvydas 
Urbonavičius. Jis susitiko su kitais Krašto valdybos nariais, 
Pasaulio Lietuvių Centro atstovais ir aptarė vykdomus bei pla-
nuojamus projektus, taip pat pasiruošimą JAV LB Tarybos se-
sijai, kuri vyks šių metų spalio 16-17 dienomis virtualiu būdu. 

Buvo diskutuojama apie JAV gyvenančių Lietuvos piliečių 
dalyvavimą LR Seimo rinkimuose. Čia reikia VISŲ mūsų pilie-
tinio sąmoningumo – dalinkimės informacija, paraginkime 
draugus, pažįstamus. Registruokimės balsuoti artėjantiems 
rinkimams – užtruksite tik dvi minutes: https://www.rinkejo-
puslapis.lt/rinkeju-balsuojanciu-uzsieny… Daugiau informa-
cijos apie balsavimą užsienyje: https://urm.lt/rinkimai2020  

Nuotraukoje – JAV LB Krašto valdybos pirmininkas (k.) 
Lemonte susitiko su kitais Krašto valdybos nariais – Austėja 
Sruoga, Loreta Timukiene, Juozu Polikaičiu, Marija Čyvaite.

***
Savo trumpų atostogų metu JAV LB Krašto valdybos pir-

mininkas nepraleido progos susitikti su Colorado lietuvių 
bendruomenės nariais ir aptarti svarbius šiai dienai išeivijos 

lietuviams klausimus, paragino atlikti pilietiškumo pareigą – 
užsiregistruoti balsavimui Seimo rinkimuose.

Nuotraukoje – JAV LB Krašto valdybos pirmininkas su 
Colorado lituanistinės mokyklos direktore Edita Buzėniene. 

***
Rugsėjo 9 d. vyko JAV Lietuvių Bendruomenės Krašto val-

dybos ir apygardų pirmininkų virtualus susitikimas, kuria-
me dalyvavo LR Generalinis konsulas Čikagoje Mantvydas 
Bekešius. Buvo aptarti artėjantys LR Seimo rinkimai, pasida-
linta siūlymais, kaip suaktyvinti JAV gyvenančius Lietuvos pi-
liečius registruotis ir balsuoti renkant savo atstovą Pasaulio 
lietuvių rinkimų apygardoje.  

Nuotraukoje – Krašto valdybos narių virtualus susitikimas su 
apygardų pirmininkais ir LR Generaliniu konsulu M. Bekešiumi.

***
Rugpjūčio 8 d. vyko JAV LB Krašto valdybos ir JAV lietu-

vių profesionalų virtualus susitikimas, kuriame dalyvavo 
Niujorko ir Čikagos lietuvių profesionalų klubų atstovai. 
Susitikimą moderavo JAV LB KV Vicepirmininkė verslo rei-
kalams Inga Klimašauskienė. Buvo diskutuojama dėl būsimų 

bendrų projektų, jaunimo įtraukimo į lietuvišką veiklą, pris-
tatyta JAV LB kuriama JAV lietuvių profesionalų duomenų 
bazė, sutarta paruošti apklausos anketą JAV lietuvių profe-
sionalams siekiant sužinoti, kokių veiklų profesionalai pa-
geidautų, kaip JAV LB galėtų prisidėti prie jų idėjų įgyven-
dinimo. Kitą virtualų susitikimą planuojama surengti gavus 
anketų rezultatų apibendrinimą.  

JAV LB Krašto valdybos informacija

Krašto valdybos narių virtualus susitikimas su apygardų 
pirmininkais ir LR Generaliniu konsulu M. Bekešium

JAV LB Krašto valdybos pirmininkas su Colorado lituanistinės mokyklos  
direktore Edita Buzėniene

JAV LB Krašto valdybos pirmininkas (k.) Lemonte 
susitiko su kitais Krašto valdybos nariais.

Verta žinoti

JAV LB Krašto valdybos naujienos

Lietuvos Seimo rinkimai 2020

Į pagalbą rinkėjui – „ManoBalsas.lt“ 
politinis kompasas



15

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

Jūsų atsakymai padės nuspręsti, kur ateinančius dešimt  
metų galėtų keliauti kasmet skiriami milijardai dolerių,  
skirti ligoninėms, skubios pagalbos tarnyboms ir švietimui.  
Jei dar neužpildėte gyventojų surašymo formos, surašinėtojas 
užsuks jums padėti. Kad užtikrintų visų saugumą, jis dėvės  
kaukę ir paisys visų vietos rekomendacijų. Dar yra laiko  
dalyvauti gyventojų surašyme internetu arba paštu.  
Daugiau sužinosite svetainėje 2020census.gov/lt.

2020CENSUS.GOV/lt 
Apmokėjo JAV gyventojų surašymo biuras.

Laikas eina 
į pabaigą. 
Užpildykite 2020 
m. surašymo 
formą šiandien.

http://www.2020CENSUS.GOV/lt


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo taryba skelbia kul-
tūrinių, visuomenės informavimo saugumo, medijų raštingumo 
ugdymo ir šviečiamųjų projektų, kuriems per Fondą gali būti 
suteikta valstybės dalinė finansinė parama, 2021 m. konkursą.

Konkurso nuostatai, konkurso bendrųjų sąlygų ap-
rašas, paraiškos bei sąmatos formos skelbiami Fondo 
interneto puslapyje – http://www.sr tfondas.lt/
news/89/84/2021-m-konkurso-skelbimas.

Konkursui pagal tematiką gali būti teikiamos tokios paraiškos:
1. Kultūros ir meno sklaidos projektams;
2. Medijų raštingumo ugdymo ir šviečiamiesiems 

projektams;
3. Visuomenės informavimo saugumą stiprinantiems 

projektams.
Tarp pagrindinių konkurso tikslų: supažindinti visuomenę 

su svarbiausiais kultūros, meno ir mokslo laimėjimais, ana-
lizuoti kultūros, meno ir mokslo procesus, skatinti kūrėjų 
profesinį bendravimą; ugdyti kalbos kultūrą; skatinti do-
rovinių ir dvasinių vertybių sklaidą; ugdyti visuomenės pi-
lietiškumą, kritinį mąstymą, sąmoningumą, gebėjimą sa-
varankiškai vertinti informaciją, medijų ir informacinį raš-
tingumą; skatinti lietuvių tautinio tapatumo, lietuvybės 
tvirtinimą ir sklaidą; skatinti vaikų ir jaunimo kultūrinį ir 
pilietinį ugdymą, sukurti informacinę erdvę jaunų žmo-
nių diskusijoms jiems rūpimais klausimais; ugdyti gebė-
jimą kultūringai ir atsakingai naudoti elektroninę erdvę 
informacijos mainams; skatinti užsienyje gyvenančių lie-
tuvių bendruomenes ugdyti tautinį tapatumą.

Informacija teikiama tel.: 8-5 2314750 ir el.paštu: info@srt-
fondas.lt. 

Užpildytos nustatytos formos paraiškos priimamos iki spa-
lio 1 d. adresu: Vokiečių g. 4, LT-01130 Vilnius. Siunčiant paš-
tu galioja spalio 1 d. spaudas.  

Užsienio lietuvių  departamento inmformacija

  Gamtos laikrodis nepaliaujamai sukasi. Nepaisant jokių 
virusų į žemę atkeliavo rugsėjis, o kartu ir nauji mokslo me-
tai. Su jauduliu ir nerimu širdyje jau vasaros viduryje pradė-
jome jiems ruoštis. Sekėme valstijos gaires, derinome mūsų 
mokyklos darbo planą. Mokinių tėvelių paskatinti rugsėjo 12 
dieną atvėrėme duris. Nors rudeniškas lietus neleido švente 
pasidžiaugti kiemelyje, erdvios Jaunimo Centro patalpos su-
talpino visus po stogu. Skambant smagiai muzikai į salę įžy-
giavo dešimtokų vedami pirmokėliai. Mokyklos direktorė V. 
Rupšienė visus supažindino su naujienomis ir taisyklėmis. Su 
didžiausiu džiaugsmu įteikėme diplomus ir užrišome juos-
tas 28-tos laidos abiturientams, nes praeitus mokslo metus 
pabaigę nuotoliniu būdu, to padaryti negalėjome. 

  Susikaupę rimtam darbui mokytojai su savo klasių moki-
nukais pradėjo naujus mokslo metus, o tėveliai bendrame 
susirinkime dar aptarė, išsiaiškino ir pasitikslino visų saugu-
mo priemonių svarbą. 

  Labai džiaugiamės, kad mus vienija tikėjimas ir pasitikėji-
mas. Mokykla – tai antrieji namai, todėl norime, kad jie būtų 
saugūs ir juose visiems būtų smagu.

  Erdvios mūsų patalpos leidžia pakviesti dar keletą vaiku-
čių į mūsų mokyklą. Dėl išsamesnės informacijos skambinti 
mokyklos direktorei arba tiesiog atvykti į mokyklą. 

Saugių ir smagių mokslo metų!  
Direktorės pavaduotoja Vilma Poliuvienė

Viktorijos Šileikos nuotraukos

Sveikas, rudenėli!

Mokslo metų pradžia Čikagos lituanistinėje 
mokykloje

Kviečiame dalyvauti

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondo 
taryba skelbia 2021 m. konkursą



17

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Jei siūlyčiau pabandyti atspėti, kiek žodžių mokate lietuviš-
kai, koks būtų jūsų spėjimas? 500? 5 000? 50 000? 500 000? 
Dar daugiau? Pasaulio mokslininkai dažnai užduoda su žo-
dyno dydžiu susijusius klausimus ir ieško į juos atsakymų. 
Aiškinamasi, kiek žodžių vidutiniškai moka vienos ar kitos 
kalbos gimtakalbis kalbėtojas, vieno ar kito amžiaus vaikai, 
kiek žodžių turėtų siekti išmokti užsienio kalbos besimokan-
tis žmogus. Jei manęs, kaip lingvistės, paprašytumėte spėti, 
kiek žodžių jūs mokate lietuviškai, prieš atsakydama norėčiau 
paaiškinti kelis dalykus ir užduoti kelis klausimus.

Pirmiausia turėtume susitarti, ką skaičiuosime kaip vieną 
žodį. Tai gali pasirodyti visiškai paprastas klausimas, tačiau 
pradėjus gilintis atidžiau iškyla abejonių. Tikriausiai sutik-
tumėte, kad skaityti ir skaitė yra tas pats žodis. O skaitomas? 
Perskaitė? Skaitymas? Žmogus, kuris žino, ką reiškia žodis 
skaityti, greičiausiai supras ir žodį skaitymas. Todėl dalis ling-
vistų siūlo skaičiuoti tokius žodžius kaip vieną žodžių lizdą, 
tai yra kaip vienetą, vertinant žodyno dydį. Tačiau jei tiria-
me, pavyzdžiui, vaikus arba antrosios (negimtosios) kalbos 
kalbėtojus, jie visai nebūtinai susieja šiuos du žodžius ir jų 
reikšmes. Todėl sutarkime, kad elgsimės konservatyviau ir 
vienu žodžiu laikysime skirtingas to paties žodžio kaitymo 
formas (skaityti ir skaitė), bet ne iš jo padarytus žodžius (kaip 
skaitymas ar perskaityti). Taip buvo elgiamasi ir tyrime, ku-
rio rezultatais remiuosi.

Tuomet iškart norėčiau užbėgti dažnam klausimui už akių 
ir atsakyti, kam reikia tokių tyrimų – kas iš to? Kodėl svarbu 
tirti, koks vienos ar kitos kalbėtojų grupės žodyno dydis? 
Atsakymų yra įvairių. Visų pirma, žodyno dydis aiškiai sie-
jasi su akademiniais pasiekimais. Vakarų pasaulyje mes la-
bai daug mokomės ir išmokstame per kalbą – skaitydami 
ar klausydamiesi. Tuo paremta praktiškai visa mūsų švieti-
mo sistema. Dėl to, kad galėtume išmokti naujų dalykų, tu-
rime turėti pakankamai platų žodyną. Tik taip būsime pajė-
gūs suprasti naują informaciją. Taigi testuojant, tarkim, mo-
kinių žodyno dydį galima identifikuoti vaikus, kuriems gali 
kilti mokymosi sunkumų būtent dėl nepakankamo žodyno 
dydžio, ir jiems pagelbėti.

Kita svarbi žodyno tyrimų taikymo sritis – antrosios kalbos 
tyrimai. Mokantis užsienio kalbos, išmokti pakankamai žodžių 
ir būtent tų žodžių, kurie bus reikalingiausi, yra labai svar-
bus kalbos mokymosi tikslas. Gerai žinodami, koks yra gim-
takalbio žodyno dydis ir kokioms užduotims (tarkim, skaity-
ti naujienų portalą, žiūrėti filmą, klausytis paskaitos) atlikti 
kokio dydžio žodyno pakanka, galime pagrįstai kelti tikslus 
užsienio kalbos besimokantiems.

Lietuvių kalbos žodyno dydžio tyrimai pradėti visai nese-
niai. Vilniaus universiteto Taikomosios kalbotyros institu-
to tyrėjų komanda prieš porą metų uždavė klausimą, koks 
yra vilniečio vienuoliktoko žodyno dydis. Mokslininkės tyrė 
gimtakalbius ir negimtakalbius (rusiškų ir lenkiškų mokyklų) 
mokinius. Projekto duomenų analizė parodė, kad vidutinis 
vilnietis vienuoliktokas moka maždaug 53 000 lietuviškų 
žodžių. Taigi, jei spėjote, kad mokate apie 50 000 žodžių lie-
tuviškai, buvote arti tiesios. Daug tai ar mažai? Anglų kal-
bą tyrinėjantys mokslininkai mini kiek mažesnius skaičius, 
vokiečių kalbą tiriančių mokslininkų gauti rezultatai itin 
panašūs. Vokiečių tyrėjai septyniolikmečiui taip pat prog-
nozuotų apie 53 000 žodžių žodyną, o suaugusiam žmo-
gui – maždaug 73 000 žodžių. Taigi, panašu, kad įvairių kal-
bų gimtakalbiai kalbėtojai nedaug skiriasi. Tiesa, šie skai-
čiai apibūdina tik vidutinį kalbėtoją, kaip ir galima nuspė-
ti, individualūs rezultatai gerokai varijuoja. Lietuvių moks-
lininkių tyrime jauno lietuvio žodyno dydis svyravo nuo 
32 iki 64 000 žodžių, taigi plačiausiu žodynu besidžiaugi-
antys mokiniai mokėjo dvigubai daugiau žodžių nei silp-
niausi jų bendraamžiai.

Ar aš spėčiau, kad jūsų žodynas 53 000 žodžių? Nebūtinai. 
Pirmiausiai norėčiau sužinoti, kiek jums metų. Tuomet pa-
klausčiau, ar lietuvių kalba jums gimtoji ir kur jūs gyvenate. 
Tyrimai rodo, kad žodynas labai stipriai susijęs su žmogaus 
amžiumi ir auga bent jau tol, kol žmonės aktyviai mokosi, 
tai yra kol baigia universitetą. Vėliau gyvenime mes tiesiog 
nebesusiduriame su tiek daug naujų žodžių. Taigi, jei esate 
vyresnis už vienuoliktoką, jūsų žodyno dydį spėčiau esant 
didesnį ir atvirkščiai.

Tikriausiai nenustebins rezultatas, kad negimtakalbių žo-
dyno dydis būna mažesnis – tokią tendenciją rodo ir minė-
tas lietuvių kalbos, ir kitų kalbų tyrimai. Vilniaus miesto tyri-
me negimtakalbio žodyno dydis svyravo nuo 12 000 iki 64 
000 žodžių ir vidutiniškai buvo mažesnis nei gimtakalbio – 
apie 30–40 000 žodžių. Tačiau verta priminti, kad šie negim-
takalbiai gyvena Lietuvoje ir bent 11 metų mokosi lietuvių 
kalbos mokykloje. Tai, kad kai kurie negimtakalbiai pasiekia 
tokį patį kaip gimtakalbiai žodyno dydį, greičiausiai ir susi-
ję su tuo, kad jie stipriai integravęsi ir vartoja daug lietuvių 
kalbos, o galbūt ir yra iš mišrių šeimų. Nereikėtų nusivilti ir 
tuo, kad vidutiniškai negimtakalbio žodynas gerokai (net 
iki 20 000 žodžių) mažesnis. Pirmiausia, turėkime omeny-
je, kad, be šių dešimčių tūkstančių žodžių, jie dar turi platų 
žodyną savo gimtąja kalba. Be to, galimas dalykas, kad ma-
žesnis jų žodynas lietuviškai susiję ir su tuo, kad tam tikrose 
sferose (pvz., buityje) lietuvių kalbos šie respondentai visiš-
kai nevartoja ir todėl tos sferos žodžių jiems nereikia. Šiaip 
ar taip, jei jums lietuvių kalba nėra gimtoji, spėjamą jūsų žo-
dyno dydį sumažinčiau bent 15 000 žodžių.

Jau vėlesni Lietuvoje daryti tyrimai rodo, kad Vilniuje gyve-
nančių moksleivių žodyno dydis šiek tiek didesnis nei ma-
žesniuose miesteliuose gyvenančių moksleivių. Kokios to 
priežastys, kol kas galime tik spėti. Taigi, jei gyvenate ne sos-
tinėje, spėjimą taip pat truputį sumažinčiau. Spėčiau, kad 
jūsų žodynas greičiausiai taip pat kiek mažesnis, jei jau il-
gai gyvenate ne Lietuvoje, ypač jei gimėte ir užaugote ne 
Lietuvoje. Mūsų kalbinė patirtis ir kalbinės žinios yra dina-
miškos ir nuolat kintančios. Jei kalbą vartojame mažiau ar 
ribotai, po truputį ją prarandame. Tokia tendencija neturėtų 
kelti nusivylimo – tai visiškai natūralus procesas. Žodyno dy-
dis kinta visą gyvenimą: jis gali mažėti, bet galite jį ir plėsti. 
Vėl aktyviai įsitraukus, skaitant, bendraujant, darbe vartojant 

vieną ar kitą kalbą, ji vėl stiprėja, o tos kalbos žodynas pleči-
asi. Žodynas kinta visą gyvenimą, o ir mes patys galime dėti 
sąmoningų pastangų, jei norime jį plėsti.

Žiūrint į žodyno dydžio skaičius, gali kilti klausimas, kaip 
toks skaičius gaunamas? Vilniaus mokyklų tyrime buvo remt-
asi daug metų mokslininkų jau naudojama metodika – va-
dinamaisiais TAIP / NE testais. Jie pagrįsti tuo, kad žodžiai 
kalboje pasiskirstę nevienodai: yra keli šimtai labai dažnų 
žodžių, keli tūkstančiai dažnų žodžių, o kiti dešimtys ar net 
šimtai tūkstančių žodžių yra vartojami daug rečiau ir jų var-
tojimas apribotas tam tikrų kontekstų. Remdamiesi šia in-
formacija mokslininkai gali suskirstyti žodžius pagal daž-
numą ir pagal tam tikrus atrankos principus surinkti rinkinį 
žodžių, kurie nuosekliai atspindėtų visą mūsų kalbą. Tuomet 
ištestavę, ar žmogus moka keliasdešimt ar kelis šimtus žo-
džių, galime gana užtikrintai paversti testo rezultatą į ap-
ibendrinimą didesniam žodžių skaičiui. Atliekant papras-
čiausią TAIP / NE žodyno testą respondentų prašoma pa-
teiktame sąraše pažymėti žodžius, kuriuos jie žino (pavyz-
džiui, iš žodžių: diena, žieminis, skivytas, trilas, mažmožis). 
Siekiant užtikrinti, kad dalyviai nesukčiautų, paprastai įtrau-
kiama ir netikrų žodžių – tokių, kurie atrodo, lyg jie galėtų 
egzistuoti kalboje, bet išties neegzistuoja (šiuo atveju tri-
las). Jei žmogus pažymi žinantis, ką reiškia netikri žodžiai, 
tai yra signalas, kad jis pervertina savo žinias. Pagal tam ti-
kras formules atsižvelgiama į tai, kiek tikrų ir kiek netikrų 
žodžių pažymėjo respondentas, kiek žodžių kalboje atitin-
ka vienas žodis teste, ir suskaičiuojamas rezultatas. Taigi 
atlikus vos 5–10 minučių trunkantį testą galima nustatyti, 
kiek žodžių žmogus moka. Jei įdomumo dėlei norėtumėte 
išbandyti tokį testą, anglų kalbos žodyną galite pasitikrin-
ti internete (www.lextale.com naudojama iš esmės tokia 
pati metodika, kaip aprašyta šiame straipsnyje, tačiau atlikę 
testą gausite tik rezultatą, bet ne žodžių skaičių;  testyour-
vocab.com pateiks jums gana tikslų mokamų žodžių skai-
čių, tačiau šiame puslapyje kiek kitaip skaičiuojama, kas yra 
žodis). Galimybės pasitikrinti lietuvių kalbos žodyną inter-
nete kol kas nėra. Tačiau pažinodami save ir atsakę į visus 
mano užduotus klausimus, ką dabar spėtumėte – kiek žo-
džių mokate lietuviškai?  

Laura Vilkaitė-Lodzienė, Vilniaus universitetas
Pasauliolietuvis.lt

Lietuvių kalbos įdomybės

Ar kada susimąstėte, kiek lietuvių kalbos 
žodžių mokate?



19

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



21

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 

PAGALBA MOKANT  
Pagalba mokant

 

Venų ligos nėra tik estetikos klausimas. Tai rimtas ir 
progresuojantis negalavimas, kurio negydant kyla 

grėsmė jūsų aktyvumui ir gyvenimo kokybei apskritai. 
Draudimas pripažįsta varikozinių venų ir kraujagyslių 

voratinklių („spider veins“) gydymą būtinybe ir 
kompensuoja daugumą procedūrų, įskaitant endoveninę 

lazerinę abliaciją ir ultragarsinę skleroterapiją. 

Mūsų specialistai padės susigaudyti draudimo 
subtilybėse ir pasirinkti geriausiai jūsų poreikius 

atitinkantį gydymo planą. 

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
SKAMBINKITE IR REGISTRUOKITĖS

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Išeivijos skausmo skulptorius. Taip JAV ir Kanados lietuvių 
spaudoje buvo vadinamas Jokūbas Dagys. Ne tik skulpto-
riaus ir tapytojo, bet ir poeto talentu apdovanotas kūrėjas, 
išleidęs tris knygas: „Dagys dejuoja ir dainuoja“, „Dagys kla-
joja ir galvoja“, „Meilė tarp priešų“.

Grįžimo tėviškėn pradžia
Iki nepriklausomos Lietuvos atkūrimo apie J. Dagį nedaug 

žinojome. Tiesa, „XX amžiaus lietuvių dailės istorijoje“, išleis-
toje 1983 metų pradžioje, rašoma apie J. Dagio kūrybą iki 
1940-ųjų.

Ten pateiktos ir kelios jo skulptūrų nuotraukos. Tačiau apie 
tai, kaip susiklostė jo gyvenimas Kanadoje, Toronto mieste – 
nė žodžio. Dailininką 1988 metais Toronte aplankęs šviesaus 
atminimo mokslo ir kultūros entuziastas Česlovas Kudaba 
atvežė Biržų „Sėlos“ muziejui J. Dagio dovanų: jo paties pa-
rašytas ir išleistas knygas ir Devenių kultūros fondo lėšomis 
išspausdintą albumą su dailininko skulptūromis. Maždaug 
tuo metu Kanadoje lankėsi ir Nemunėlio Radviliškio vidu-
rinės mokyklos mokytojas Manfredas Bridžius, viešnagės pas 
skulptorių įspūdžius aprašęs rajono laikraštyje.

Šitokia buvo menininko sugrįžimo į gimtinę pradžia.

Vaikystės dienos
JAV leidžiamo žurnalo „Mūsų sparnai“ redaktoriaus papra-

šytas J. Dagys 1981-aisiais rašė: „Gimiau 1905 metų pabaigoje 
Šlepščių sodžiuje. (Prieš keliolika metų dailininko sesuo Ona 
Drevinskienė yra pasakojusi, kad jų tėviškė buvusi Kvietkelių 
kaime – aut. past.) Turėjau vis į darbus įnikusį blaivų ir gana 
religingą tėvą ir motiną, Dirvonakių Krisiukėnaitę, linkusią 
į išdidumą, realistinį pasaulio supratimą ir mažai religingą. 
Aš, atrodo, po truputį paveldėjau jų abiejų būdo savybes.“

Tėvų Katrės ir Jokūbo Dagių šeimoje gimė 12 vaikų. Užaugo 
aštuoni: keturi broliai ir keturios seserys. Vyriausiąjį pavadi-
no Jonu. Jokūbo sesuo Ona Dagytė-Drevinskienė pasakojo, 
kad tėvas labai norėjęs, jog pirmagimiui būtų duotas Jokūbo 
vardas. Tačiau mama įtikino, kad sūnų reikia pakrikštyti se-
nelio Jono vardu. O Jokūbo vardas atiteko antrajam sūnui, 
kuriam buvo lemta tapti ne tik skulptoriumi, bet ir poetu.

Vaikystė prabėgo tėvų ūkyje. Porą metų piemenavo. Kaip 
pats prisimena, po plikus laukus ar tankiai sužėlusius krū-
mus lakstė paskui vis išklystančias karves ir nuo jų atsiskiri-
ančias avis. Kai baigė keturias Biržų gimnazijos klases, tėvas 
ragino Jokūbą padėti ūkininkauti, o į mokslus tegu verčiau 
eina vyresnis brolis Jonas, kuris ir geresnis mokinys, ir svei-
katos stipresnės. Tačiau Jokūbas norėjo mokytis. Jo nevilio-
jo ateitis tėvų ūkyje. Pasakojama, kad Jokūbas išbėgo paskui 
vyresnįjį brolį į mokyklą, o motina vijosi iš paskos šaukdama: 
„Jei jau taip nori – eik, tik, še, pasiimk užkandžių.“

Biržų gimnazijoje
Jo brolis Jonas, mokslininkas, žymus ekonomistas, ilgame-

tis Vilniaus universiteto profesorius, savo prisiminimuose 
rašo, kad Jokūbas, pradėjęs mokytis Biržų gimnazijoje, pie-
šęs už jį prasčiau, bet greitai vyresnįjį brolį pasivijęs ir pra-
lenkęs. Jonas Dagys mano, kad Jokūbas už savo pomėgį pieš-
ti ir skulptoriaus profesijos pasirinkimą turėtų būti dėkingas 
kartu bute pas našlę Pikienę Rinkos gatvėje gyvenančiam 
Hermanui Poviloniui, tuomet trečios klasės gimnazistui, ku-
ris labai mėgo piešti ir rašė eilėraščius Iškonio slapyvardžiu 
gimnazijos moksleivių laikraštėliui „Pumpuras“.

„Kartą, – prisimena Jokūbas, – mokyklos knygyne paste-
bėjau didelę knygą vokiečių kalba „Die Blater und deutcher 
Poesie und Kunst“, pilną vokiečių poezijos ir grafikos paveiks-
lų. Knygyno vedėjas jos man nebūtų davęs, tai paprašiau 
ten esantį aštuntoką, kad jis ją paimtų savo vardu. Ta kny-
ga, kaip kokia brangenybe, džiaugiaus, skaičiau ir kopijavau 

kai kuriuos jos paveikslus. O matematika visai nesidomėjau, 
todėl dabar kai kada sapnuose ji mane persekioja: turiu ra-
šomąjį darbą ir jokiu būdu nesugebu jo padaryti… Mano pri-
sijaukinti tie du „arkliukai“ su manimi pasiliko per visą mano 
gyvenimą, ant kurių tai ant vieno, tai ant antro užsėdu ir pa-
joju, kuris tinkamiau prisitaiko prie esamų sąlygų ir geriau 
mane paneša į mano svajonių šalį.“

Jokūbas Biržų gimnazijoje tapo žinomas ne tik kaip ge-
ras piešėjas, bet ir poetas, savo eilėraščius spausdinęs ne tik 
moksleivių laikraštėlyje „Saulėtekis“ (vienus metus jis buvo 
šio laikraščio redaktoriumi), bet ir Amerikos lietuvių laikraš-
čiuose. Mokytojai vertino jo rašinius. Gimnazijos lietuvių kal-
bos ir literatūros (dėstęs ir pasaulietinę literatūrą) mokytojas 
Jurgis Kutra juos skaitydavo kitose klasėse sakydamas, kad su 
Jokūbo mintimis gimnazistai gali ir nesutikti, bet verta iš jo 
rašinių pasimokyti, kaip reikia galvoti, filosofuoti ir išvedžioti.

Meno mokykloje. Skulptūros studijos
1927-aisiais baigė Biržų gimnaziją. Brolis Jonas, tuo metu 

jau studijavęs Kauno universitete, vadino Jokūbą važiuoti į 
Kauną. Žadėjo padėti. Jokūbas nusprendė stoti į Kauno meno 
mokyklą. Tėvus toks sūnaus pasirinkimas nuvylė. Jie manė, 
kad menininkas – tai tik amatininkas. Kaip stalius, mūrinin-
kas ar dažytojas. Tik Jokūbui paaiškinus, kad baigęs studi-
jas jis galės dirbti gimnazijoje piešimo mokytoju, kaip tėvų 
pažįstamas ir gerbiamas Biržų gimnazijos piešimo mokyto-
jas Vilius Šlekys, tėvai nusiramino.

Meno mokykloje J. Dagį labiau traukė tapyba. Jis buvo pra-
dėjęs lankyti Justino Vienožinskio tapybos klasę. Tačiau po 
metų tapybos profesoriai Adomas Varnas ir Just. Vienožinskis 
dirbti dėstytojais nebebuvo pakviesti. Mokytis tapybos pas 
Petrą Kalpoką Jokūbas nepanoro. Kaip tik tuo metu į mokyklą 
mokyti studentų atvyko skulptorius Juozas Zikaras.

„Taigi naujas žmogus, nauji metodai, naujos viltys, – pri-
simena J. Dagys. – Nors nemanydamas pastoviai studijuo-
ti skulptūros kreipiausi į skulptorių Zikarą.“ Zikaras, įvedęs į 
studiją, parodęs vietą ir molio dėžę, paliepė kieme nusiskinti 
kokį augalą ir išlipdyti reljefinį ornamentą. Pirmąjį Jokūbo lip-
dinį gerai įvertino ne tik Zikaras, bet ir pas jį atėjęs architektas 

Vladimiras Dubeneckis. Tikriausiai šis įvertinimas ir paskati-
no galutinai pasirinkti skulptūrą. Paskutinius trejus studijų 
metus J. Dagys praleido skulptūros studijoje.

„Joje dirbau, grūmiausi, kenčiau ir džiaugiausi. Kartais sekė-
si, kartais ne. Pagaliau kartą pirmasis Meno mokykloje ga-
vau už savo kompozicijas ir modelio studiją geriausią įver-
tinimą“, – yra sakęs dailininkas.

Raseiniuose
Baigęs Meno mokyklą ir supratęs, kad iš meno nepragyvens, 

kreipėsi į Švietimo ministeriją prašydamas mokytojo vietos 
Raseinių gimnazijoje. Čia dirbo nuo 1932 iki 1944 metų va-
saros. Priklausė Lietuvos dailininkų sąjungai ir dalyvaudavo 
beveik visose jos ruošiamose parodose Lietuvoje ir po kartą 
Latvijoje ir Estijoje, kur jo skulptūra „Pavargęs žmogus“ jų 
skulptorių buvo gerai įvertinta. Norėdamas geriau pažinti 
Europos dailę, 1937 metais lankėsi žymiausiose Berlyno ir 
Paryžiaus meno galerijose. 1939-aisiais Kaune surengė per-
sonalinę savo kūrybos parodą, kurioje buvo 85 skulptūros, 
20 tapybos darbų ir 20 piešinių.

Raseiniuose Jokūbas vedė, susilaukė dukters ir dviejų sūnų. 
Jo sesuo Ona pasakojo, kad Jokūbas su žmona vasaromis at-
važiuodavo savo tėvų, seserų ir brolių aplankyti. Mėgdavęs 
fotografuoti. Sustatydavo visus priešais aparatą ant koje-
lių, o tuomet pribėgdavo prie besifotografuojančių ir pats. 
Mama bardavosi, kad Jokūbas užsiauginęs barzdą. Jis mė-
gindavo teisintis, kad turįs ją auginti, nes skutantis smakrą 
beria. Raseiniuose, Kauno gatvėje, buvo nusipirkęs pusę hek-
taro žemės, pasistatė medinį namuką, prisisodino įvairių me-
džių, užveisė sodą, augino daug gėlių. Alėją į namą papuo-
šė savo skulptūromis.

Pasitraukimas iš Lietuvos
Nors ir buvo kairuoliškos pakraipos, draugavo su rašyto-

jais Petru Cvirka ir Antanu Venclova, bet po visus išgąsdinu-
sių 1941 metų trėmimų į Sibirą 1944-ųjų vasarą nutarė pa-
sitraukti iš Lietuvos. Iš Raseinių išvažiavo visa šeima. Tačiau 
Jokūbą vokiečiai atskyrė nuo žmonos ir vaikų, išvarė kasti ap-
kasų, vėliau jam teko dirbti fabrike, dažyti kalkėmis pastatus. 

Jokūbas Dagys su žmona Raseiniuose. Algirdo Butkevičiaus iš J. Dagio sesers  
Onos Dagytės-Drevinskienės asmeninio archyvo persifotografuota nuotrauka

Iš arti

Jokūbas Dagys:  
Išeivijos skausmo skulptorius



23

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

Dar kartą buvo susiradęs šeimą, tačiau 1945 metų vasario 
mėnesį likimas juos vėl išskyrė, nes Reicho potvarkiu šei-
mos buvo išsiųstos toliau nuo fronto, o vyrai palikti dirb-
ti įvairius darbus. Vėliau žmona pateko į sovietinės kariuo-
menės kontroliuojamą teritoriją ir buvo priversta grįžti at-
gal į Raseinius. Namas buvo sudegęs. Likusi tik daržinėlė. O 
Jokūbas, patekęs į anglų zoną, veltui siuntinėjo laiškus į įvai-
rius Vokietijos miestus ieškodamas savo šeimos.

Laisvo menininko karjera Kanadoje
Po karo daugiau kaip ketverius metus gyveno Londone, ne-

praleisdamas progos susipažinti su žymiausių pasaulio daili-
ninkų kūriniais. 1951-aisiais, prieš Kalėdas, atvyko į Kanadą. 
Porą metų dirbo fabrike darbininku. 1954-aisiais visam liku-
siam gyvenimui pasirinko dailę. Tapo laisvu menininku. Vien 
kūrybai atsidėti jį skatino ir antroji žmona kanadietė Jois.

Vakarinėje Toronto dalyje esančiame name skulptoriaus 
darbo kambarys, pilnas skiedrų, įvairių kaltų ir plaktukų, kve-
piantis medžiu ir virintų sėmenų aliejumi, buvo lyg skulpto-
riaus Dagio gyvenimo centras. Čia jis praleisdavo ilgą žiemą, 
čia prabėgdavo pavasariai ir rudenys, iš čia iškeliaudavo me-
džio darbai, kuriais būdavo gėrimasi parodose, puošiami bu-
tai, bažnyčios, kapinės. Vasaras praleisdavo prie ežero pasis-
tatytoje „būdoje“, kaldamas vis naujas medžio skulptūras. Jo 
kūryba gėrėjosi ir ją vertino kanadiečiai meno kritikai. Daug 
jo skulptūrų ir bareljefų pasklido po privačias kolekcijas JAV, 
Kanadoje, Australijoje, Europoje.

Ne kartą J. Dagys buvo patekęs į „Who‘ in American Art“ 
(„Kas yra kas Amerikos dailėje“) ir kitus įžymių žmonių leidi-
nius. Jis priklausė Kanados skulptorių, Amerikos lietuvių dai-
lininkų, Spalvos ir formos draugijoms. Personalinės parodos 
buvo surengtos Čikagoje (1973), Hamiltone (1970), Toronte 

(1978), Klivlande (1980), o 1978 metais jis dalyvavo parodo-
se Londone, Paryžiuje, Briuselyje. Jo kūrinių yra įsigiję gar-
sūs pasaulio muziejai.

Skulptorius yra sakęs, kad jis – nei realistas, nei modernis-
tas. Siekdamas pusiausvyros tarp realizmo ir stilizuoto defor-
mavimo, jis kuria tai, kas artima jo širdžiai, kas suteikia jam 
malonumą ir pasitenkinimą. Teigė jungiantis į vieną visumą 
ekspresiją, deformavimą, primityvų realizmą ir savo suge-
bėjimus. Menotyrininkė Morta Ulbienė rašė, kad išeivijoje 
J. Dagys, likęs ištikimas jaunystės ekspresionistinei pasaulė-
jautai, iš naujo atrado medį, kuris tapo mėgstamiausia ir pa-
rankiausia medžiaga, siekiant raiškos ir įtaigos.

Menotyrininkė Genovaitė Kazokienė apie dailininką rašė: 
„Keturios dešimtys išeivijos metų Dagio sielą žeidė ir kanki-
no: šaknimis jis liko tėvynėje ir praradimo sopulį išreiškė per 
savo brolį – medį.“ Pokario metais likęs benamis, netekęs šei-
mos ir Tėvynės, jis tarsi priglunda prie lietuviškos tautodailės, 
sukurdamas daug rūpintojėlių, figūrinių kompozicijų, alego-
rinių skulptūrų, kurios paženklintos kančia ir sielvartu. Todėl 
JAV ir Kanados lietuvių spaudoje Jokūbas Dagys buvo vadi-
namas išeivijos skausmo skulptoriumi. O jis pats, tarsi api-
būdindamas savo skaudų likimą, 1977 metais išleistame rin-
kinyje „Dagys dejuoja ir dainuoja“ rašo:

Brandžiausio savo amžiaus dalį
Aš vienumos kančiose leidau –
Blaškiaus po svetimą vis šalį
Bebraukdams ašarą nuo veido.
Toronte gyvenę ir J. Dagį pažinoję tautiečiai žavėjosi jo pa-

vydėtinu darbštumu. Vien tik išeivijoje jis sukūrė daugiau kaip 
1000 skulptūrų, bareljefų, tapybos darbų, piešinių. Kai išti-
kus širdies smūgiui gydytojai patarė vengti skulptūroms kurti 
reikalingų fizinių pastangų, jis sutvarkė traukiantis į Vakarus, 

Vokietijoje ir Londone, rašytus eilėraščių, atsiminimų, pjesės 
rankraščius ir išleido tris savo kūrybos knygas, sulaukusias 
gražių tautiečių atsiliepimų.

Fotografuodavo savo skulptūras, jų nuotraukomis ne tik ili-
ustravo savo knygas, bet ir jas spausdindavo „Mūsų sparnuo-
se“, „Tėviškės žiburiuose“, kituose lietuvių išeivių leidiniuose. 
Kanados ir JAV lietuvių laikraščiuose išspausdino straipsnius 
apie Mikalojų Konstantiną Čiurlionį, Adomą Galdiką, A. Docių, 
Pablo Picasso, rašė apie formą ir dvasią mene, meną ir tiesą, 
meną ir kūrėjo laisvę, Kristų ir meną, atsiminimus apie Just. 
Vienožinskį, A. Galdiką, Pulgį Andriušį ir kitus lietuvių kultū-
rai nusipelniusius žmones.

Mirė skulptorius ir poetas Jokūbas Dagys 1989 m. rugsėjo 8 
d. Kanadoje, netoli Toronto. O tų pačių metų spalio 15 dieną, 
sekmadienį, dailininko pelenai, parvežti sūnaus Leopoldo, 
atgulė amžinojo poilsio Raseinių kapinėse po dviem ąžuo-
lais, šalia tragiškai žuvusio jauniausio sūnaus Rimgaudo ir pir-
mosios žmonos Olgos, paskutinėn kelionėn palydėti dukros 
Lidijos, sūnaus Leopoldo, anūkų Dariaus ir Algirdo, giminų ir 
artimųjų, Lietuvos dailininkų sąjungos atstovų.

Savo testamente rašė, kad dalis jo darbų dovanojami 
Lietuvai ir turi būti perduoti Biržų krašto muziejui „Sėla“. 
Skulptoriaus noras įgyvendintas. Muziejuje saugoma 760 
eksponatų (skulptūrų, bareljefų, aliejiniais dažais ir akri-
lo technika pieštų paveikslų, atvirukų, fotografijų, knygų, 
laiškų, laikraščių, kvietimų, lankstinukų), kurie pasakoja 
apie kraštietį menininką, jo meilę gimtajam Biržų kraš-
tui. O 2000 metų pavasarį šešiolika Toronte sukurtų daili-
ninko skulptūrų buvo eksponuotos pirmą kartą atkurto-
je Lietuvoje, Vilniuje, Radvilų rūmuose, surengtoje paro-
doje „Sugrįžusi išeivijos dailė“.   

Algirdas Butkevičius

Jokūbas Dagys 1974 m. Algirdo Butkevičiaus 
iš J. Dagio sesers Onos Dagytės-Drevinskienės 

asmeninio archyvo persifotografuota nuotrauka Jokūbo Dagio darbų nuotraukos iš 1985 m. Toronte išleisto albumo „Dagys Sculptures“. Ldm.lt archyvo nuotrauka



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Daugiau kaip 60 romanų, du milijardai vienetų tiražo ko-
pijų, išparduotų ir pasklidusių po visą pasaulį, ir gyveni-
mas kaip iš nuotykių romano.

Rašytojos Agathos Christie (1890 09 15–1976 01 12), kurios 
vardas žinomas kiekvienam ir kurios knygas iki šiol skaito vi-
sas pasaulis, likimas spalvingumu gali drąsiai konkuruoti su 
bet kurio jos parašyto detektyvo istorija: neištikimo vyro in-
trigos, sudėtingi santykiai su sunkaus charakterio motina, 
keistas pomėgis domėtis nuodais.

Ko dar nesate girdėję apie detektyvo klasikę Agathą 
Christie?

Nuodų meistrė
Nuodingomis medžiagomis detektyvinių istorijų rašytoja 

susidomėjo Pirmojo pasaulinio karo metu, kai išvyko sava-
noriauti medicinos sesele. „Duokit man vietoj žaislo dailų mir-
tinai pavojingą buteliuką, ir aš būsiu laiminga“, – yra sakiusi 
A. Christie, ir šiuose jos žodžiuose nėra jokios papokštavimo 
užuominos. Apie toksines medžiagas A. Christie išmanė ge-
riau už daugelį specialistų – tai tik patvirtina jos pasakojimai, 
kaip atsikratyti nepageidaujamo asmens: iš viso jos personažai 
buvo apnuodyti 83 kartus, ir kiekvienas toks atvejis unikalus.

Be to, jaunoji Agatha norėjo tapti farmacininke, tačiau vie-
toj šios profesijos tik įgijo fobiją – padaryti lemiamą klaidą 
ir vietoj vaistų pagaminti nuodus. Laimė, fobija teliko fobi-
ja, o žinios apie įvairias nuodingas medžiagas pravertė ra-
šytojos karjeroje.

Erkiulis Puaro turėjo realų 
atitikmenį gyvenime

Ko gero, žinomiausias detektyvų karalienės personažas 
– Erkiulis Puaro, kurio žavesiui neatsispirtų net pats skep-
tiškiausias skaitytojas, tikrovėje turėjo savo prototipą. Apie 
1910-uosius A. Christie vienoje autobusų stotelėje išvydo 
keistai patrauklų belgą, kurio veidą puošė išraiškingi ūsai. 
Vyras atrodė savotiškas daugeliu atžvilgių: judesiais, mimi-
ka, kalbėjimu, tačiau kartu – ir aštriu protu. Šis prašalaičio 
įvaizdis taip įkvėpė rašytoją, kad ji nutarė, jog šis keistuolis 
taps pagrindiniu jos knygų serijos herojumi.

Vis dėlto Erkiulis Puaro A. Christie greitai įgriso, netgi ėmė 
erzinti. Be jokių skrupulų po daugelio metų kūrėja šį savo 
personažą pavadino atgrasiu, išpuikusiu, varginančiu, ego-
centrišku veidmainiūkščiu ir storu šlykštūnu. Ji ne kartą skun-
dėsi, kad, nors ir jaučia nemeilę savo herojui, niekaip nega-
linti išsiskirti su šiuo nepakenčiamu keistuoliu detektyvu – 
mat jį tiesiog dievina visi jos skaitytojai.

Kuklinosi savo profesijos
Netgi jau būdama pripažinta savo skaitytojų ir išleidusi ke-

liolika romanų, oficialiuose dokumentuose, toje vietoje, kur 
laukelyje reikia nurodyti savo veiklą, A. Christie vis tiek at-
kakliai rašydavo: „namų šeimininkė“. Negana to, moteris nėra 
turėjusi nei nuosavo darbo kabineto, nei netgi rašomojo sta-
lo. Tokį asketiškumą pati ji aiškindavo nepatogumu dėl savo 
profesijos: savo kūrybą laikė tik pomėgiu, o rašytojo duoną 
– nerimtu pasirinkimu. Romanus A. Christie rašydavo prie-
puoliais, tarpuose tarp namų darbų, prisėsdama tai prie vir-
tuvės stalo, tai miegamajame. Kita vertus, tai neturėjo jokios 
įtakos nei jos talentui, nei rašymo aistrai – jeigu ir pavykda-
vo likti vienumoje, pačios A. Christie žodžiais tariant, rašy-
dama ji pamiršdavusi apie viską pasaulyje.

Motina drausdavo skaityti
Mažosios Agathos motina Clara Beerbohm sirgo lengva 

nervinio sutrikimo forma ir buvo pamišusi dėl Viktorijos epo-
chos. Jos manymu, maža mergaitė, jeigu nori užaugti tikra 

ledi, privalo groti bent vienu muzikiniu instrumentu (geriau-
sia keliais), nuolat lankyti vokalo pamokas ir mokėti šokti, o 
skaitymas, anot jos – nieko vertas užsiėmimas. Šį įprotį būsi-
mos rašytojos motina netgi laikė kenksmingu ir nė negalvojo 
savo dukrą su literatūros pasauliu supažindinti anksčiau, negu 
šiai sukaks aštuoneri. Būsimoji detektyvo karalienė mąstė ki-
taip ir būdama ketverių pati išmoko skaityti.

Mergina gavo nuostabų išsilavinimą, dievino muziką, ta-
čiau klaiki viešų pasirodymų baimė sutrukdė jai padaryti mu-
zikės karjerą.

Kamavo neįprastas psichikos sutrikimas
Skaityti Erkiulio Puaro ir mis Marpl kūrėjai nuo jaunumės 

sekėsi puikiai – skirtingai, nei rašyti. Visą gyvenimą ją kama-
vo disgrafija – psichinių funkcijų sutrikimas, dėl kurio ji ne-
galėjo žodžiuose teisinga tvarka dėlioti raides. Tačiau šitai 
jai visai nekliudė kurti pagaulius siužetus ir spausdinti isto-
rijas mašinėle. O jeigu šios nebūdavo po ranka, Agatha savo 
tekstą padiktuodavo balsu kam nors iš artimųjų.

Toks A. Christie sutrikimas nebuvo genetinis, medicinos 
specialistų požiūriu, disgrafija įprastai kamuoja žmones, 
vaikystėje patyrusius sudėtingų emocinių sukrėtimų. O 
mažajai Agathai teko išgyventi ankstyvą mylimo tėvo mirtį.

Išpranašavo, kas suvaidins mis Marpl
Žymioji senjora seklė mis Marpl populiarumu gali varžy-

tis tik su Erkiuliu Puaro. Beje, šie abu A. Christie personažai 
tokie vienas į kitą nepanašūs, kad ir lyginti jųdviejų never-
ta. Detektyvinių istorijų ekranizacijose, kuriose šiurpiausius 
nusikaltimus atskleidžia malonios išvaizdos pensininkė, vai-
dino pačios įvairiausios aktorės. Kiekviena jų žavi savais pri-
valumais, tačiau tik viena jų – Joan Hickson – nusipelnė as-
meninio pagyrimo iš pačios A. Christie. Be to, tai įvyko tada, 
kai Joan tik buvo pradėjusi savo aktorės karjerą.

1946 metais rašytoja atsitiktinai atsidūrė Brodvėjaus pa-
statyme ir čia išvydusi pagrindinio vaidmens atlikėją, jaunąją 

J. Hickson, liko ja tiesiog sužavėta. A. Christie patykojo bū-
simos žvaigždės po spektaklio pasirodymo ir apibėrė padė-
komis. Jau tuomet ji buvo tikra, kad ateityje Joan galės va-
dinti mis Marpl. Aktorė, beje, kiek įsižeidė: J. Hickson, anuo-
met būdama jauna, graži ir daug žadanti, nė nesiruošė vai-
dinti jokios senutės. Ir kas galėjo pagalvoti, kad po 38 metų, 
savo aktorės kraitėje sukaupusi per šimtą vaidmenų, komedi-
jų žanro aktorė J. Hickson ne tik nusifilmuos garsiojoje ekra-
nizacijoje pagal A. Christie knygų seriją, bet ir bus pripažin-
ta geriausia XX amžiaus mis Marpl.

Sukurpė savo nuosavą pagrobimą?
1926 metų pabaigoje vieną dieną A. Christie dingo be ži-

nios, ir šis rašytojos dingimas netikėtai sutapo su jos vyro 
Archibaldo Christie skyrybų prašymu. Vieną vakarą moteris 
užmigdė savo mažą dukrelę, sėdo prie automobilio vairo ir 
išvyko nepasakiusi nei kur, nei su kuo, nei kokiam laikui. Po 
keleto dienų automobilis su asmeniniais A. Christie daiktais 
buvo aptiktas ant upės kranto.

Moters puolė ieškoti kone visa šalis: britų dienraščių an-
traštės skalambijo apie galimą pagrobimą ar netgi žmogžu-
dystę. Policija į apklausą, žinoma, iškvietė A. Christie vyrą ir 
jo meilužę – įtarimo šešėlis pirmiausia krito ant jųdviejų. Po 
vienuolikos dienų Agatha atsirado gyva ir sveika. Kas tuo-
met nutiko iš tiesų, iki galo taip ir liko neaišku. Sklandė gan-
dai, kad tokiu būdu A. Christie turėjo ketinimų pakišti savo 
neištikimą vyrą. Taip pat buvo kalbama, kad dėl visa ko gali 
būti kalta trumpalaikė amnezija, patirta dėl galvos traumos.

Pasveikusi A. Christie išsiskyrė su pirmuoju vyru ir leidosi 
į kelionę po Rytus, kur susipažino su savo antruoju vyru. O 
šių kelionių įspūdžių jai užteko visam gyvenimui: nuo tada 
A. Christie detektyvuose atsirado spalvingas tolimų, paslap-
tingų šalių koloritas. Pavyzdžiui, „Žmogžudystę Rytų ekspre-
se“ ji parašė Stambule. Viešbučio numeryje, kuriame buvo 
apsistojusi, veikia nedidelis muziejus, skirtas šios garsios is-
torijos sukūrimui.   

Istorijos puslapiai

Detektyvo karalienė



25

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Smilga
2819 83rd St, Darien, IL 60561
Tel: 630-427-0929
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Mados prekės – dažniausiai perkamos prekės internetu. 
Bėda ta, kad perkant internetu nesunku įsigyti netinkančią 
prekę. Džinsų „matavimasis“ virtualiai gali skambėti kaip uto-
pija, tačiau šiandien papildytos realybės galimybės jau lei-
džia tokiu būdu išbandyti drabužius, batus, aksesuarus. Tai 
praturtina klientų apsipirkimo patirtį ir atveria neribotas ga-
limybes išbandyti prekes visame pasaulyje. Žinoma drabužių 
dizainerė Agnė Kuzmickaitė ir technologijų ekspertė Agnė 
Adomaitytė dalinasi įžvalgomis apie mados skaitmenizavimą.

„Testuodami papildytos realybės galimybes, įvairūs prek-
iniai ženklai pradeda siūlyti „pasimatuoti“ drabužius, batus 
ar aksesuarus virtualiai. Pirkėjams tai itin patogu – jie gali 
neiškėlę kojos iš namų išbandyti prekes visame pasaulyje, 
jiems tinkamu metu. El. prekybos verslams tai puiki galimy-
bė atsisakyti fizinių parduotuvių ir parduoti prekes visame 
pasaulyje“, – sako Agnė Adomaitytė. 

Karantinas pagreitino ir taip iki šiol augusią e. prekybą, ta-
čiau kartu paskatino didesnę konkurenciją tarp prekių žen-
klų. Norėdami išsiskirti jie privalo rasti būdą, kaip pasiūlyti 
kažką unikalaus. Nauja galimybė mados prekių parduotu-
vėms – virtualus drabužių matavimasis.

„Virtualus drabužių matavimas labai pasiteisina, kai fizi-
nis apsilankymas parduotuvėse yra neįmanomas. Vis tik, 
šiuo metu šios technologijos pritaikymas reikalauja papil-
domos įrangos, sąnaudų ir žinių, todėl gali užtrukti, kol 
plačiau įsitvirtins mados pasaulyje. Šiandien tai yra itin 
patogus, inovatyvus būdas klientui išbandyti skirtingas 
prekes ir mes sparčiai judame link vis platesnio mados 
srities skaitmenizavimo“, – sako žinoma drabužių dizai-
nerė Agnė Kuzmickaitė.

Pasimatuoti „madą“ virtualiai
Greičiausiai daugeliui bent kartą teko internetu užsaky-

tus drabužius grąžinti: netiko dydis, nepatiko spalva ar mo-
delis. Įrodyta, kad labiausiai žmonės internetu vengia pirkti 
batus ir akinius. Siekiant sumažinti grąžinamų prekių skaičių 
ir padėti žmones susidaryti tikslesnį produkto vaizdą, pasi-
telkiamos išmaniosios technologijos, leidžiančios pirkėjams 
drabužius „pasimatuoti“ virtualiai. Tai ypač aktyviai vystoma 
avalynės srityje.

„Wanna Kicks“ („iOS“) yra pakankamai nauja programėlė. 
Jos veikimo principas gana  paprastas: žmogus iš sąrašo pasi-
renka batų porą, nukreipia mobiliojo telefono kamerą į savo 
kojas ir ekrane pamato vaizdą. Programėlė fiksuoja kojų ju-
desius, todėl „apsiavus“ batus galima pavaikščioti, apžiūrė-
ti juos iš visų pusių – tarsi tikroje parduotuvėje“, – pasako-
ja A. Adomaitytė.

Pasitelkusios papildomos realybės (angl. Augmented reality) 
galimybes, internetinės drabužių parduotuvės taip pat testuo-
ja naujus įrankius. Pavyzdžiui, daugelio pamėgta internetinė 

mados parduotuvė „Asos“ pristatė galimybę pirkėjams pa-
matyti, kaip tam tikras drabužis atrodo ant skirtingų kūno 
formų modelių.

„Internetinėje parduotuvėje esantis įrankis „See My Fit“֧ skait-
meniniu būdu susieja pasirinktą gaminį su skirtingų formų 
modeliais, kad klientams rodomas vaizdas būtų labai pana-
šus į tą, kurį mato nuotraukose. Tai padeda pirkėjams pa-
matyti, ar drabužis jiems tiks dar prieš pateikiant užsakymą“, 
– pasakoja išmaniųjų įrenginių ekspertė.

Papildoma realybė keičia mados rinką
Pasimatuoti „madą“ virtualiai šiandien siūlo ir socialiniai tin-

klai. Pamatęs prekės ženklo reklamą socialiame tinkle, žmo-
gus iškart gali „pasimatuoti“ produktą, o patikus – ir įsigyti. 
Socialinis tinklas „Instagram“ taip pat siekia sukurti išmane-
snes reklaminių pranešimų pasirinktis, kurios leistų vartoto-
jams vizualiai pamatyti, kaip pasirinkti produktai gali atro-
dyti dar šių prekių neįsigijus.

Papildomai realybei vis labiau skverbiantis į mados rinką, kyla 
klausimas, ar ateityje drabužių dizaineris bus vis dar reikalingas.

„Naujovės mados industrijai visuomet duoda naudos ir tik 
nuo žmogaus priklauso, kaip jis sugeba jas išnaudoti. Nors 
mada ir drabužiai didele dalimi susiję su tekstūromis, audi-
niais ir jų pojūčiu liečiant, išmaniosios technologijos turės 
didelę įtaką pačiam dizaino procesui. Dizaineris galės leng-
viau modeliuoti ir konstruoti drabužį, greičiau kažką pako-
reguoti, – sako A. Kuzmickaitė. –  Vis tik dizainerio darbe la-
bai svarbus ryšys tarp specialisto ir kliento, kurio kompiute-
rinė programa pakeisti negali.“  

Papildyta realybė beldžiasi į internetinę prekybą

Kaip „pasimatuoti“ madą virtualiai?

„REGISTRUOKITE VAIKUS PASIRUOŠTI PIRMAJAI KOMUNIJAI 
IR SUTVIRTINIMUI 

***
Pirmajai Komunijai ruoštis kviečiami vaikai nuo 8 m. amžiaus, o 
Sutvirtinimo sakramentui nuo 13 m. Registracija vyks iki spalio 
1 d. Pamokos prasidės spalio mėnesį. Visa informacija: seslaimu-
te@gmail.com ir 630-243-1070 (prašome būtinai palikite žinutę).
 RUGSĖJO 15 D., ANTRADIENĮ

MISIJOS MALDOS GRUPELĖ
6:30 v.v.
„Misi jos maldos grupelė kviečia visus, norinčius melstis 
už save, savo šeimas, vaikus, anūkus, jungtis bend-
rai maldai kiekvieną antradienį bažnyčioje. Reikalinga 
išankstinė registracija per misijos Facebook paskyrą, tel. 630-257-
5613 arba skambinant seselėms tel. 630-243-1070.”
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 17 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGSĖJO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonativityb-
vm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

RUGSĖJO 20 D., SEKMADIENĮ
LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS

9:00 v.r. ir 11:00 v.r.
Reikalinga išankstinė registracija www.matulaitismission.com arba 
tel.  630-257-5613. Šv. Mišiose kviečiami dalyvauti visi pageidau-
jantys, nepaisant tikinčiųjų amžiaus. Tiesioginė šv. Mišių translia-
cija iš mūsų bažnyčios vyksta sekmadieniais 10 val. r. Nuorodą 
prisijungimui prie mūsų misijos pamaldų surasite interneto pus-
lapyje www.matulaitismission.com.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonativityb-
vm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LĖKTUVŲ MODELIŲ PARODA
2:00 v.v. 
Modeliavimo entuziastas Antanas Mataitis su draugais organizuo-
ja lėktuvų modelių (tarp jų ir Lituanica II) šou, skirtą lakūno Felikso 
Vaitkaus skrydžio 85-jų metinių paminėjimui. Jei leis oras, tai bus 
tikrai įdomus renginys, ypač vaikams. Kviečiame atvykti!

Waterfall Glenn Model Aircraft
Rocky Glen Waterfall parking lot (3), east side of 
Lemont Road at 101st Street, 1 mile south of I-55

RUGSĖJO 22 D., ANTRADIENĮ

MISIJOS MALDOS GRUPELĖ
6:30 v.v.
Misi jos maldos grupelė kviečia visus, norinčius melstis 
už save, savo šeimas, vaikus, anūkus, jungtis bend-
rai maldai kiekvieną antradienį bažnyčioje. Reikalinga 
išankstinė registracija per misijos Facebook paskyrą, tel. 630-257-
5613 arba skambinant seselėms tel. 630-243-1070.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 24 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGSĖJO 26 D., ŠEŠTADIENĮ

POEZIJOS VAKARAS
6:00 v.v.
Linos Miškinytės-Tumasonienės poezijos knygos pristatymas.
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 27 D., SEKMADIENĮ

GEGUŽINĖ „SUDIE, VASARĖLE“
12:00 v.p.p.
Renginio  metu  skambės  gyva  muzika, vaišinsimės  karštais  ir šal-
tais  užkandžiais, veiks  baras. Šventę  organizuoja  JAV  LB  Lemonto  
apylinkės  valdyba  ir  PLC.
PLC kiemelis
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



27

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

Safety Department
Administrator
Requirements:
- Russian and English language skills
- Organizational and motivational skills
- Computer skills

vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext 406

(Full-Time):

Trucking company is seeking for 

Stabilus darbas ir užmokestis, 
tvarkingos ir naujai įrengtos 
dirbtuvės

Norėdami gauti daugiau informacijos, 
skambinkite tel. (630) 303-8961

Pietinėje Čikagoje įsikūrusiai 
transporto įmonei 

reikalingi mechanikai

Norėdami gauti daugiau informacijos, skambinkite tel. 

(630) 303-8961

Transporto įmonei 

REIKALINGAS ŽMOGUS, 
KURIS GALĖTŲ PRIŽIŪRĖTI 
TERMINALO TERITORIJĄ
IR PASTATUS, BEI GALINTIS 
ATLIKTI VIDAUS REMONTO DARBUS

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI 

773-240-8249773-240-8249

DARBUI MIDWESTDARBUI MIDWEST

KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS
$3000-3500

PER SAVAITĘ

BŪTINA MAŽIAUSIAI 2 METŲ
VAIRAVIMO PATIRTIS.
BŪTINA MOKĖTI ANGLŲ KALBĄ. 
TURINČIUS VAIRAVIMO PATIRTIES
GALIME IŠMOKYTI DARBO SPECIFIKOS. 
NAUJI ‘21 PETERBILT, ‘21 WESTERN STAR
AND ‘21 COTTRELL WWW.INSTAGRAM.COM/

MAN_AND_THE_MACHINES

(TURINTIEMS ANKSTESNĖS
DARBO PATIRTIES)



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

RENGINIAI KONCERTAI

Midnight Circus in the Parks
Šeštadienį, spalio 3 d.,
1:00 v.p.p. ir 4:00 v.p.p. 
Welles Park, 2333 W Sunnyside Ave, Chicago, 
IL 60625
Renginys nemokamas, bet būtina registracija 
(iki rugsėjo 28 d. imtinai)
Šių metų „Midnight Circus in the Park“ 
festivalyje nebus tradicinės cirko pala-
pinės, tačiau keturiuose Čikagos parkuose 
(Douglass Park, Foster Park, McKinley Park 
ir Welles Park).jūsų lauks kvapą gniaužian-
tys gastroliuojančios akrobatų, lyno akro-
batų, oro akrobatų, žonglierių ir fokusi-
ninkų trupės pasirodymai gryname ore. 
Lankytojams teks rezervuoti bilietus (iki 
pirmadienio vidurnakčio prieš kiekvieną 
šeštadienio pasirodymą), dėvėti kaukes ir 
laikytis visų atsargumo reikalavimų. 

Mt. Joy
Ketvirtadienį, rugsėjo 24 d. – šeštadienį, 
rugsėjo 26 d., 7:00 v.v. 
Adler Planetarium, 1300 S Lake Shore Dr, 
Chicago 
312-922-7827
Kaina: $250–$300 vienam automobiliui su 
keturiais keleiviais
Pastaruoju metu vis daugėja indie muzi-
kos grupių, į vieną sujungiančių folk, 
Americana ir malonios pop muzikos skam-
besį, o „Mt. Joy“ yra sparčiai populiarėjanti 
tokių grupių lyderė. Los Andžele gyvenan-
tis ir kuriantis kolektyvas užkopė į topų 
viršūnes su singlu „Silver Lining“ ir iš karto 
užkariavo klausytojų širdis. Kolektyvas 
surengs tris koncertus Čikagoje, pristaty-
damas naujausią savo albumą „Rearrange 
Us“. Prie jų taip pat prisijungs Adamas 

Melchoras (tigsėjo 24 d.), „Michigander“ 
(rugsėjo 25 d.) ir „Rookie“ (rugsėjo 26 d.).

SeptemberFest

Šeštadienį, rugsėjo 26 d., 4:00 v.p.p.
Eataly, 43 E Ohio St, Chicago 60611 
312-521-8700
Kaina: $85–$165 vienam asmeniui
Ar sutinkate, kad pastos, picos, vyno ir 
sūrio niekada nebus per daug? Tuomet šie-
metinis „Eataly“ festivalis „SeptemberFest“ 
yra kaip tik jums, mat siūlo keturių patie-

kalų itališkas puotas „il Patio di Eataly“ bei 
„La Pizza & La Pasta“ (maistas taip pat gali 
atkeliauti pas jus į namus. Taip pat festiva-
lio metu (iki pat mėnesio pabaigos) galite 
užsisakyti kviestinių šefų kuruotus maisto 
gaminimo namie rinkinius bei prisijungti 
prie gardaus virtalaus vakarėlio, uždarysi-
ančio šių metų festivalį.  

Virtual World Music Festival
Iki sekmadienio, 
rugsėjo 27 d., 1:00 v.p.p. 
Internete – 
https://www.youtube.com/c/ChicagoDCASE
Renginys nemokamas
Nuo 1999 m. Čikagoje rengiamame 
Pasaulio muzikos festivalyje jau pasirodė 
per 750 atlikėjų, tačiau jis ir toliau stebi-
na grupių unikalumu bei įvairove. Šiais 
metais festivalis (kaip ir daugelis rengi-
nių) keliasi į internetinę erdvę. Kiekvieną 
rugsėjo sekmadienį nuo 1 iki 3 valandos 
popiet prisijunkite prie Chicago DCASE 
kanalo „YouTube“ platformoje ir stebėkite 
įvairių tautų atlikėjų.  Jūsų laukia nuosta-
būs pasirodymai: tradicinės airių muzikos 
kolektyvas iš Čikagos „Anam Mór“ (rugsėjo 
20 d.) bei „Chicago Immigrant Orchestra“ 
(rugsėjo  27 d.). 

'Go Run Chicago

Šeštadienį, rugsėjo 19 d., 9:00 v.r. 
 Humboldt Park, 1400 N Sacramento Ave, 
Chicago 
 312-742-7549
Renginys nemokamas
Čikagos parkų administracija ir Čikagos 
apskrities bėgikų asociacija pristato visą 
eilę 5K ir vienos mylios bėgimų, kurie 

savotiškai atidaro „sezoną“ po karantino 
ir yra organizuojami laikantis privalomų 
socialinės distancijos ir dalyvių skaičiaus 
taisyklių. Kiekvienam bėgimui per 'Go Run 
Chicago tinklalapį užsiregistruoti gali iki 50 
dalyvių, kurie rinksis kiekvieną šeštadienį 
Čikagos parkuose, kad nubėgtų (laikui) 5 
km arba 1 mylią pasirinktinai.  

Hyde Park Jazz Festival
Šeštadienį, rugsėjo 26 d. – sekmadienį, 
rugsėjo 27 d.
Internete – http://hydeparkjazzfestival.org/
Renginiai nemokami arba už $5+ donaciją
Visų numylėtas vietinis džiazo festivalis taip 
pat prisitaiko prie naujos realybės ir prista-
to koncerto transliaciją internetu šeštadienį, 
rugsėjo 26 d. Šiame koncerte išvysite tokius 
vietinius grandus kaip Marquis Hillas, Gregas 
Wardas bei Mike’o Reedo, Tomekos Reid ir 
Jasono Adasiewiczo trio. O štai sekmadienį 
komcertai keliasi į įvairias Hyde Parko vie-
tas, kur išdygs mobilios scenos ir pasirodys 
netikėti duetai.  Gyvo garso koncertais vyks 
12:30 v.p.p. – 5:00 v.v., o tikslios vietos bus 
paskelbtos likus kelioms dienoms iki festiva-
lio pradžios. Visi renginiai nemokami, tačiau 
donacijos labai laukiamos. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



31

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch

Šiluvos Atlaidų Intencijos 2020
Švč. Mergelės Marijos Gimimo Parapijoje

Rugsėjo 6 d., sekmadienis 11:00 val. ryte Šv. Mišios ir Šiluvos Atlaidų pradžia 
- meldžiame už Katalikų Bažnyčią, parapiją ir parapijiečius
Rugsėjo 7 d., pirmadienis 11:00 val. r. – meldžiame už Lietuvą 
Rugsėjo 8 d., antradienis 11:00 val. r. - Švč. Mergelės Marijos Gimimo Šventė
meldžiame už pašaukimus ir pašauktuosius kunigus, seseles bei vienuolius
Rugsėjo 9 d., trečiadienis 11:00 val. r. –meldžiame už Taiką ir Teisingumą 
pasaulyje
Rugsėjo 10 d., ketvirtadienis 11:00 val. r. – meldžiame už Lietuvius išeivijoje
Rugsėjo 11 d., penktadienis 11:00 val. r. – meldžiame už ligonius ir kenčiančius
Rugsejo 12 d. šeštadienis 11:00val.r. - meldžiame už šeimas, už jaunimą, 
už mūsų parapijoje pakrikštytus vaikus
Rugsėjo 13 d., sekmadienis 11:00 val. r. - Šiluvos Atlaidų Procesija ir Šv. Mišios
Parapijos metinių atlaidų užbaigimas-  meldžiame  už parapijiečius,  Čikagos 
Lietuvių tautines organizacijas, kurios vienija tautą. 

Maloniai visus kviečiame dalyvauti parapijos atlaiduose.
Kviečiame organizacijas dalyvauti su vėliavomis Šiluvos Atlaidų Procesijoje 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 479 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 18 D.  

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGSĖJO 19 D.  

SEKMADIENĮ, 
RUGSĖJO 20 D.  

59°/50° F 62°/51° F 67°/52° F
15 m/h 8 m/h 11 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 0%Krituliai: 10%

SAULĖTADEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAI SAULĖTA

SUDOKU NR. 480

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS:  
RUGSĖJO 21 D. – RUGSĖJO 27 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Dėl Veneros jausitės laimingi ir mylimi. 

Naujoms pažintims dabar ne laikas, tačiau 
esamiems santykiams ištobulinti – labai pa-
lankus. Lengvai susitaikysite, išspręsite įsisenė-
jusias partnerystės problemas: žingsnis kom-
promiso link sulauks atsako. Puikus laikas jūsų 
kūrybiniam potencialui atsiskleisti ir realizuotis. 
Mylintys savo darbą turės progų pritaikyti talen-
tus ir gabumus bei pasigerinti finansinę padėtį.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Merkurijus pagelbės norintiems išlįsti iš slėp-

tuvės ir pradėti veikti. Galite drąsiai kreiptis į 
draugus – jie palaikys ir padės įgyvendinti jūsų 
ambicingus planus. Santykiai su aplinkiniais bus 
puikūs, – panaudokite tai asmeniniams tikslams 
pasiekti. Meilėje taipogi seksis neblogai. Pamiršę 
drovumą, imkite iniciatyvą į savo rankas tam, 
kad susipažintumėte su jums patikusiu asme-
niu. Galbūt dabar pasitaikys lemtingas šansas.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Venera gali stipriai supainioti jausmus ir norus, 

tad turite suprasti ir atsirinkti, ko norite ir ko ne. 
Tik susidėlioję prioritetus žinosite, kur link judė-
ti. Geriausia būtų leisti partneriui valdyti situa-
ciją: jei jis ne egoistas, tuomet nepiktnaudžiaus 
jūsų nuolankumu ir gerumu. Pajutę, kad reikalai 
juda ne ten, kur jums norėtųsi, keiskite elgesio 
taktiką. Gebėjimas susitarti – gerų santykių pa-
grindas. Kas ne kas, bet jūs tai mokate pakalbėti.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Dėl Marso jausite trintį artimiausioje aplinkoje. 

Svarbu išvengti apkalbų ir tuščių pokalbių tam, 
kad neleistumėte laiko veltui ir neįsigytumėte 
slaptų priešų. Darbe bus svarbiausia sutarti su 
vadovybe. Jei mokėsite laiku patylėti ir nuošir-
džiai atliksite jums pavestą darbą, darbuotis sek-
sis ramiai. Jei esate vadovas, pasistenkite ne-
priekabiauti prie pavaldinių. Meilės ir romanti-
kos nestigs, nes jūsų partneris tuo pasirūpins.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Saturnas žada sėkmę bendradarbiaujant, 

tad nevenkite dalyvauti visuomenės gyve-
nime – tikėtina, kad darbas ar verslo rei-
kalai privers dažnai išvykti iš namų. Kad iš-
plėstumėte savo veiklą, teks ieškoti dalyki-
nių partnerių ir pasirašyti naujus sandori-
us. Sėkmingas laikas naujo darbo ar papil-
domo uždarbio šaltinio paieškoms. Meilėje 
seksis, jei bendraudami su patikusiu asme-
niu pasirodysite draugiški ir komunikabilūs.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Venera skatins norą mylėti ir būti mylimais. 

Vienišiems dabar pats metas ieškoti meilės 
partnerio. Jei esate nusiteikę naujiems santy-
kiams, jie netruks užsimegzti. Jei mylimasis jau 
yra jūsų gyvenime, dabar idealus metas pasi-
kalbėti apie santykių įteisinimą. Darbe galimi 
nesklandumai dėl jūsų pomėgio rėžti teisybę 
į akis: bendradarbiai įsižeis, o jūs neišvengsi-
te intrigų, todėl nepraleiskite progos patylėti.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Jupiteris padės aktyviems ir turintiems tikslą. 

Tingių ir paviršutiniškų laukia nemalonios situaci-
jos, pavyzdžiui, pokalbis „ant kilimėlio“. Praleistos 
verslo galimybės neštų finansinius nuostolius, tad 
neatsipalaiduokite, ir sėkmė bus su jumis. Palankus 
metas darbui su savimi: kai gerbsite ir mylėsite 
save, tai ir aplinkiniai jus gerbs ir mylės. Meilės 
fronte žvaigždės žada pergales ir perspėja, kad 
šiuo metu užmegztus ryšius bus sunku nutraukti.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Marsas lems padidėjusį aktyvumą darbuo-

se ir asmeniniame gyvenime. Būsite nusiteikę 
ryžtingai ir drąsiai imsitės veiklos, kuri teigia-
mai paveiks jūsų reikalus ir padės artimiesiems 
išspręsti kai kurias juos jaudinančias problemas, 
tik neskubėkite priimti impulsyvių sprendimų. 
Darbinių užduočių atlikimo kokybė turės įtakos 
jūsų autoritetui. Su mylimuoju būkite taktiški 
ir nuoširdūs. Žvaigždės pataria vengti kelionių.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Uranui veikiant, gali atsirasti nenaudingos ir 

neperspektyvios veiklos. Kad laikas nebūtų pa-
leistas vėjais, o jūs nepatirtumėte moralinių ar 
materialinių nuostolių, niekam neleiskite įtrauk-
ti jūsų į abejotinus reikalus. Lankstiems ir ap-
sukriems atsiras palankių galimybių „prasukti“ 
pelningą versliuką. Naujiems santykiams lai-
kas nepalankus: jūsų jausmingumas bus pakan-
kamai užaštrintas,tad naujų pažinčių venkite.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Venera žada romantišką laiką. Lengvai bend-

rausite su priešinga lytimi, galima naujų per-
spektyvių santykių pradžia. Būsite linkę šiek 
tiek neįvertinti savęs, tad galite nepaste-
bėti jums rodomo dėmesio ženklų. Jei tu-
rite antrąją pusę, vaikų, jiems skirkite dau-
giau dėmesio ir laiko, – taip sustiprintumė-
te tarpusavio ryšį. Kūrybinių profesijų atsto-
vų darbe ir karjeroje laukia pozityvios permai-
nos ir galimybė įgyvendinti įdomias idėjas.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Venera išlaisvins jūsų kūrybinį potencia-

lą ir romantines nuotaikas. Naujiems kūry-
biniams projektams entuziazmo nestigs, ta-
čiau reikės nemažai jėgų ir laiko, tad padė-
jėjai tikrai nepamaišytų. Koją pakišti gali 
ir išsiblaškymas: svajonės ir fantazijos, ku-
riomis nuolat būsite užimti, mažins koncent-
raciją, tad rutinos geriau vengti. Meilėje būsi-
te atlaidūs, tad ir partneris atsilygins tuo pačiu.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Urano veikiami, būsite judrūs ir permainin-

gos nuotaikos. Romantikos ir nuotykių troš-
kulys neleis nuobodžiauti šalia esantiems. 
Stenkitės maksimaliai susikoncentruoti į pra-
dėtą veiklą, nesimėtykite: tuomet viską už-
baigsite laiku ir nepraleisite savirealizacijos ga-
limybių. Tiek darbe, tiek asmeniniame gyve-
nime pravers jūsų gebėjimas būti lyderiu. Šio 
laikotarpio pažintys bus naudingos, įdomios. 



33

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

„Ką pasiūlyti vaikui, kad daržoves jis valgytų noriai?“ – gal-
vos skausmą tėvams keliantis klausimas. Pasaulio sveikatos 
organizacija rekomenduoja vaisių ir daržovių vartoti ne ma-
žiau kaip 5 kartus per dieną, o vienam asmeniui jų suvalgyti 
reikėtų bent 400 g. Nors, palyginti su vaisiais, daržovių reko-
menduojama suvalgyti daugiau, tiek suaugusieji, tiek vaikai 
jų suvartoja mažiau nei turėtų. Labiausiai nerimą kelia tai, kad 
daugelyje šalių jų vartojimas ne tik nedidėja, bet ir mažėja.

Puikus būdas į vaikų mitybą įtraukti daržoves – pagardinti 
jomis tokius įprastus bei vaikų mėgstamus patiekalus kaip 
blynai ar keksiukai. Į įprastai paruoštą tešlą įtarkavę, pavyz-
džiui, morkų, patiekalą iškart praturtinsite organizmui nau-
dingais vitaminais, palaikančiais gerą regėjimą ir stiprinan-
čiais imuninę sistemą. Įprastiems gaminiams daržovės su-
teikia neatrastų skonių, kuriuos vaikai dažnai noriai išbando, 
ypač jei patiekalo išvaizda jiems yra atpažįstama.

Daržovių blynai
Jums reikės: 3 morkų, 2 kiaušinių, 0,5 cukinijos, 100 g poro, 

300 ml kefyro, 200 g kvietinių pilno grūdo miltų, 1 skiltelės 
česnako, aliejaus kepti, 0,5 a. š. druskos. 

Paruošimas: Morkas ir cukinijas smulkiai sutarkuokite. Porą, 
petražoles ir krapus supjaustykite. Atskirame inde gerai iš-
plakite kiaušinius su druska ir kefyru. Sumaišykite juos su 
pjaustytomis daržovėmis, suberkite miltus ir dar kartą ge-
rai išplakite. Blynus kepkite čirvinių blynų keptuvėje, o pa-
tiekite su graikišku jogurtu. 

Morkų keksiukai be cukraus
Jums reikės: 4 kiaušinių, 200 g avižinių miltų, 200 g morkų, 

1 apelsino, 1–2 šaukštai medaus (pagal skonį), 1,5 a. š. ke-
pimo miltelių.

Paruošimas: Į indelį smulkiai sutarkuokite morkas, įmuški-
te kiaušinius ir įdėkite medų. Įspauskite apelsino sulčių ir iš-
maišykite. Įbėrę kepimo miltelių maišykite, kol neliks sausų 
ingredientų. Gautą masę pilstykite į formeles, neužpildyda-
mi viso formelės tūrio. Iki 180 laipsnių įkaitintoje orkaitėje 
kepkite 15–20 minučių.

Burokėlių humusas
Jums reikės: 3 virtų burokėlių, 1 skardinės konservuotų 

avinžirnių, 3 šaukštai sezamų pastos (tahini), 3 v. š. citrinų 
sulčių, 1 skiltelė česnako, druskos.

Paruošimas: Burokėlius, avinžirnius su skysčiu, 3 šaukštus 
sezamų pastos, česnaką ir citrinos sultis sudėkite į trintuvą. 
Viską sumaišykite ir užberkite druskos pagal skonį. Jei nori-
te skystesnės humuso masės, galite įpilti skysčio, likusio nuo 
konservuotų avinžirnių. Paruoštą humusą galite skanauti su 
šviežių daržovių lazdelėmis.   

Sveika ir gardu

Kaip vaikų lėkštes papildyti daržovėmis?

– Gydytojau, sakykite, kada baigsis 
koronoviruso epidemija?
– Nežinau, politika nesidomiu.

***
Mergina atėjo išpažinties:
– Šventas tėveli, nusidėjau.
– Žinau.
– Žmonės kaltina mane netvarkingais santykiais, 
bet juk pas mane knygutėje viskas surašyta: kas, 
kada, už kiek...
– Vėl šantažuoti atėjai?!

***
– Gyvenu už paskutinius pinigus, – pagalvojo 
eilinis pilietis.
– Kažko įtartinai ilgai gyveni, – pagalvojo valdžia. 

***
– Neįsižeisk, Maryte, bet šašlykai tau nelabai 
pavyko. Taip sunkiai mėsa kramtosi ir skonis 
nelabai išraiškingas.
– O tu, Joneli, gal pabandyk paragauti gabaliuką 
prieš tai nusiėmęs kaukę?

***
Dėl plintančio viruso rekomenduojame 
kruopščiau ir atsakingiau plauti pinigus. 

***
Didelis arbatos privalumas yra tas, kad ją galima 
gerti darbe. Didelis Jack Daniel’s privalumas yra 
tas, kad is atrodo kaip arbata. 

***
Kai sakau, kad man svarbiausia vyro savybė yra 
humoro jausmas, turiu omenyje, kad noriu, jog 
mano turtingas ir gražus vyras mokėtų laidyti 
juokelius. 

Kaip gaila, kad uodai nesilaiko taisyklės  
„po šešių valandų vakaro – nevalgyti“. 

***
Niekada nedarykite to, ko negalėsite greitai 
paaiškinti greitosios pagalbos medikui. 

***
– Per tokį orą visai nesinori dirbti.
– Per kokį?
– Per bet kokį.

***
– Vienatvė – tai kai tave meta vyras?
– Vienatvė – tai kai nėra kam tavęs pasiimti iš 
morgo. Visa kita – tik laikini trikdžiai. 

***
– Kodėl išėjote iš paskutinės darbovietės?
– Už tokį atlyginimą išvažiuoti buvo per brangu.

***
Vasara – tai toks laikas, kai per karšta daryti tai, 
ką žiemą daryti per šalta. 

***
Ant mūrinės tvoros tupi du paukščiai. Staiga pro 
juos praskrenda naikintuvas. Vienas sako:
- Bet jis ir greitas!
- Tau uodega degtų, irgi taip lėktum.

***
Metro berniukas klausia senelio:
- Seneli, kodėl tos tetos kojų nagai nudažyti 
tokia ryškiai raudona spalva?
- Kad niekas ant jų neužmintų!

***
Gydytojas susirūpinęs aiškina pacientui:
– Privalote liautis gerti. Jūsų paskutinis kraujo 
mėginys išgaravo dar prieš man jį ištiriant!

– Panele, jūs tikriausiai princo ant balto žirgo 
laukiate?
– Taip.
– Na tai štai – aš atvykau.
– O kur princas?

***
Birutė draugėms:
– Kitą savaitę jau ketvirtą kartą būsiu vedama 
prie altoriaus.
– Žinai, kelią į bažnyčią galėtum ir pati 
įsidėmėti.

***
– Jei tai sužinotų jūsų tėvas, – našlė dedeklė 
bara savo viščiukus. – Jis ant kepimo grotelių 
apsiverstų.

***
Susijaudinęs sutuoktinis žadina žmoną:
– Budinkis, greičiau, namas dega! Greičiau 
renkis!
– Šviesiai žalią suknelę ar mėlyną?

***
Žurnalistas:
– Kokios aplinkybės lėmė, kad jūs šiandien 
šimtametis?
– Mano gimimo metai – 1920-ieji.

***
Blondinas „Porsche” vairuotojas ant gretimos 
sėdynės vežasi papūgą. Užsidegus raudonam 
šviesoforo signalui, automobilis sustoja šalia 
„Mercedes”. Šio vairuotojas atidaro langą ir 
klausia:
– Ar moka kalbėti?
– Kad aš žinočiau! – atsako papūga. 



35

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

VISOS PERKRAUSTYMO PASLAUGOS
VALANDINIS APMOKĖJIMAS 
IR FIKSUOTO DYDŽIO TARIFAI
MŪSŲ TRANSPORTAS, 
APSAUGA JŪSŲ DAIKTAMS, 
ĮRANKIAI, KARUČIAI
IŠARDOME IR SURENKAME 
BALDUS BEI KITUS DAIKTUS
SUSTATOME BALDUS NAMUOSE
SUTEIKIAME PAKAVIMO PASLAUGAS

Kalbame lietuviškai

Į NAUJĄ MIESTĄ 
SU XTOWN!!!

Turime reikiamas licencijas 
ir draudimus

(708) 578-7800

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Reikalingos moterys namų valymo dar-
bams vakariniuose rajonuose. 331-431-
9498
Reikalinga lietuvė auklė 5 mėnesių kūdikiui 
su gyvenimu Barringtone. Tel. 312-927-
4110
TRANSPORTO KOMPANIJA SIŪLO DARBĄ 
OWNER OPERATORS VAN/R. ILGA-
LAIKĖ DARBO PATIRTIS, PROFESIONA-
LUS KOLEKTYVAS, PUIKŪS KONTAKTAI 
SU BROKERIAIS, GERA MC REPUTACI-
JA. SUSIDOMĖJUSIUS KVIEČIAME SKAM-
BINTI TEL: 815-981-2525 ARBA RAŠYTI 
EMAIL: kkrantas@gmail.com
Reikalinga angliškai kalbanti 25-45 metų 
moteris, prižiūrėti neįgalią vežimėly-
je esančią moterį Downtown Chi-
cago 5 naktis per savaitę. Susisiekite  
jerriv45@sbcglobal.net.
Reikalingi darbininkai šildymo ir 
šaldymo sistemų įrengimui naujos 
statybos namuose priemiesčiuo-
se. Būtina mažiausiai 1 metų darbo 
patirtis. Tel. 773-750-8180
Vyrui perkraustymuose. Tel. 708-275-1306
Trokų remonto dirbtuvėms Crestwood rei-
kalingas patyręs trokų remonto meistras. 
Pradžiai 30 dol./val. Tel. 312-647-1757.
Reikalingi elektrikai. Tel. 847-341-4559.

Reikalingi darbininkai pastoviam darbui 
prie remonto ir statybu darbu. Skambinti 
arba rasyti zinute (708) 906-3040
Atlantic Express Corp reikalingi: 
Automobilių į konteinerius krovi-
kai (patirtis nėra būtina, apmokin-
sime), pilnai daro savaitei. Prisi-
junkite prie mūsų! (708)907-3005 
j.egle@atlanticexpresscorp.com

Šiauriniame priemiestyje esančiai popu-
liariai maisto prekių parduotuvei skubiai 
reikalingi pardavėjai pilnai darbo savaitei. 
Geras atlyginimas, pensijų planas 401K, 
apmokamos atostogos, bonusai, puikus 
kolektyvas. Skambinkite tel. 847-867-
2402, kvieskite Aliką.
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minima-
lūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.
Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 
reisams. Full arba Part time. Mokame nuo 
53 iki 58 ct už mylią. Tel. 773-396-6725.
Reikalingas kirpėjas vyrų salone Palatine. 
Tel. 224-280-9700
Reikalingi savarankiški kontraktoriai nusa-
vintų namų preservation darbams. Kreiptis 
i info@city-suburban.com su trumpu patir-
ties ir atliekamų darbų aprašymu.
Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežio-
ti dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. 
Geras valandinis atlyginimas. Skambinti 
708-724-4000.

Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol 
ir daugiau per savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 847-
387-9889
Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental office. 
We are a fully computerized office 
with digital radiography. If you are 
organized, self motivated and love 
working with people this may be the 
job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Please email your 
resume to jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961
Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REKLA-
MOS AGENTAS. Reikalavimai: 
anglų kalba, organizuotumas, geri 
bendravimo įgūdžiai, draugišku-
mas, automobilis. Rusų bei lietu-
vių kalbų mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406
Transporto kompanijai reikalingi mechani-
kai su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 
stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinki-
te tel. (630)303-8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-
775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care Center vaiku-
čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energingos, atsakin-
gos ir vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-
mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis:  
internationaldaycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija 
įdarbina agents ir loan originators. Pui-
kios uždarbio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir bendradar-
biavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Patys paskelbkite savo skelbimą laikraščio SVETAINĖJE, 
skyrelyje „Skelbimai“, kurį taip pat galite pasiekti per šią 
nuorodą: https://aidas.us/private-ads. Svetainėje taip pat 
galėsite ir apmokėti savo skelbimą. 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašyti žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite tinkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje (tekstas ir nuotrauka) – 
nuo 10 dolerių, priklausomai nuo sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir 
nuotrauka) publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (tik 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokėti 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 773 E. Independence Drive, #4, 
Palatine, IL 60074

SKAMBINKITE nemokamu numeriu 877-459-0909 ir 
padiktuokite savo skelbimo tekstą, nurodykite, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite savo kontaktinį 
telefono numerį. Mes perskambinsime jums per artimiausią 
darbo dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurodyti, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdėti, ir savo kontaktinį telefono numerį. Mes 
perskambinsime jums per artimiausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite 
savo kontaktinį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per artimiausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

REK
LA

M
A

PASLAUGOSPASLAUGOS
STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲJŲ KOMPIU-
TERIŲ (IR NUOTOLINIU BŪDU) REMON-
TAS, AUTOMOBILIŲ KALADŽIŲ KEITIMAS, 
SMULKŪS DARBAI, ELEKTROS DIAGNOS-
TIKA IR REMONTAS. TEL. 630-487-8967
Perkraustome, išvežame šlamštą. 
Tel. (708) 275-1306.
Autobody tvarkymas ir dažymas. Tel. 
(630)827-9478 Kęstas.
Elektros darbai. Phone 7739884303
Pečių ir kondencionieriu remontas, keiti-
mas. Phone 630 9151267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai 
po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 
internete. Tel. (847)809-0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. Įren-
giame rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011
Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruo-
šimas ‘New Entrant’ ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti (630)901-
2100

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

NUOMANUOMA
Lisle. Four lake isnuomojamas 1 miegamo-
jo 1 vonios butas primate aukste. Laminato 
grindys,atnaujinta virtuve. Bute yra skal-

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, 
we will train. Email resume to bar-
ringtondentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai 
darbo savaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-
bas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

bykla,dziovykla. Butas naujai perdazytas. 
Prasoma kaina $1300. Tel 7739834461
Išnuomuojami erdvūs, naujai suremontuo-
ti 1 kambario butai Hillside. Kaina $1150 
mėn. (vanduo, šildymas, dujos, parkingas 
įskaičiuoti). Geras susisiekimas ir su cen-
tru, ir su aplinkiniais rajonais. Skambinti 
tel (708) 497 9290. .
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuos-
tabūs atostogų namai Union Pier, Michi-
gan. Namas su šildomu vidaus baseinu ir 
privačiais teniso kortais, pora blokų nuo 
privataus Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, stebinan-
tis smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo 
takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-
bės ir pailsėti prie jaukaus židinio su karš-
to vyno taure bei pažaisti biliardą ar pasi-
kaitinti pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas 
susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 
4. Likę laisva vasarai ($849/para): Birželio 
22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867
Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdimio. 
Aktyvaus poilsio mėgėjams yra privatūs 
teniso kortai. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 
vonios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. 
nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti 
Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už 
naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

AURORA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas 
su dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. 
Nuoma $1,450 už mėnesį. Skambinkite 
arba rašykite tel. 630-234-2642, Albina 
Van Maer, Bluebird Realty

CHICAGO RIDGE

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės granitinis stalviršis. 

Antras aukštas. Yra balkonas. Labai rami 
vieta, geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, (773)983-4461

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-
ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pirmame aukšte 
už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 
greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinieriaus, 
advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei 
daugelį kitų. Priklauso automobilių stovė-
jimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Isnuomojamas 2 mie-
gamuju 1 vonios pilnai atnaujintas butas 
antrame aukste. Nauja balta virtuve,gra-
nitiniai stalvirsiai, laminato grindys, visas 
naujai perdazytas. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik uz elektra. 
Kaina$1350. skambinti 7739834461
LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuominin-
kas moka tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-
mokėtinai parduodamas plytinis namas su 
pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 
5 minutės nuo centro ir traukinių sto-
ties. Downers Grove mokyklos. $1,800/
mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-
mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

APLANKYSIME 
IR SUTVARKYSIME 
JŪSŲ ARTIMŲJŲ 
KAPUS VISOJE
LIETUVOJE!

Daugiau informacijos bei paslaugų
užsakymas internetu  www.senkapis.lt  
ir tel.  +370 656 62281

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

36
 [1

20
3]

 0
9.

18
.2

12
0 

– 
09

.2
4.

20
20

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų ,1 vonios butas primame aukšte. Yra 
vienos mašinos vieta garaže. Bute yra 
apynauja buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

PALOS HILLS

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo 
kondominiumas su balkonu ir pilnai įreng-
ta virtuve. $950 plius elektra. Galima įsik-
raustyti iš karto. Skambinkite arba rašykite 
tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, Blue-
bird Realty

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK

Willowbrook.Knoll.isnuomojamas 1 mie-
gamojo 1 vonios butas primate aukste.
Papildomai mokate tik uz elektra.Kom-
plekse yra baseinai.Kaina$1150.Skambinti 
7739834461

Willowbrook. Knolai.Isnuomojama.2 mie-
gamieji 2 vonios.Butas pirmame aukste.
Centrinis kondicionierius. Geros mokyklos. 
Komplekse yra 2 baseinai.Papildomai 
mokate tik uz elektra. Kaina $1300. Regi-
na7739834461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmama-
me aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige isnuomojamas 2 miegamuju ir 
1 vonios butas 3 aukste.Nuominikas moka 
tik elektra.Naujai perdazyta,nauji klimai.
Kaina $1,225.Skambinti 7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygar-
dose. Išperkamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagal-
ba su paskolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472, julia-
melehan.bluebirdrealtor@gmail.com, Blu-
ebird Realty, Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willowbro-
ok, Downers Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer Glen. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas ir nuosavybės 
valdymas. Pagalba su paskolomis. Edmun-
das Astrauskas, tel. (708)949-1859, Blue-
bird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Inves-
ticinis nekilnojamasis turtas. Pagalba su 
paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzi-
lia Slotabec, tel. (773)632-8475, Bluebird 
Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 
MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENG-
TAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 
2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook.Parduodamas 4 miegamuju 
,1/1 vonios vieno auksto namas.Dide-
lis ,tvora aptvertas sklypas.Yra dvie-
ju masinu garazas.Netoli nuo parduo-
tuviu.Geras susisiekimas.Prasoma kaina 
$169,900Skambinti reginai 7739834461

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge Parduodamas 2 miegamu-
ju,1 vonios butas antrame aukste.Visame 
bute yra laminato grindys.Erdvi virtuve su 
granitiniais stalvirsiais.SS saldytuvas.Yra 
vienos masinos vieta pozeminiame garaze.
Zemi zemes taksai.Papildomai mokate tik 
uz elektra,kiti mokesciai iena i asociacijos 
mokesti.Prasoma Kania $79,900.Skambinti 
Regina REM 7739834461

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RANDASI 
ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien.Parduodamas 3 miegamuju 2 voniu 
butas pirmame aukste.Centrinis A/C.Butas 
naujai perdazytas,nauji langai ir patio 
durys.Bute yra skalbykla dziovykla.Kom-
plekse yra baseinas .Papildomai mokate 
tik elektra ,visi kiti mokesciai ieina i aso-
ciacijos mokesti.Prasoma kaina $174,000.
Skambinti Reginai 7739834461
Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $234,999. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
mūriniame name Des Plaines centre. Pės-
čiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 
restoranų, Metra stotelės. Pastatas moder-
niai įrengtas, su liftu ir šildomu garažu. 
Butas puikiai išplanuotas, atviros erdvės, 
šviesus, su dideliu balkonu. Naujai per-
dažytas, atnaujinta virtuvė, visur medinės 
šildomos grindys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

DOWNERS GROVE

Downers Grove.Parduodamas 2 miegamu-
ju 2 vine butas 3 aukste.Pastate yra liftas.
Per visa buta yra laminato grindys.Butas 
yra naujai isdazytas.Bute yra skalbykla ir 
dziovykla.Centrinis A/C.Atnaujinta virtu-
ve,didziulis balkonas.Yra viena vieta sil-
domame garaze.Prasoma kaina $163,900.
Skambinti Reginai 7739834461
PARDUODAMAS PILNAI SUREMON-
TUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS 
TAUNHAUSAS. ERDVUS PRIEŠKAM-
BARIS SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO 
SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI 
ĮRENGTA VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS 
STALVIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS BEIS-
MANTAS. KAINA $169,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

708-724-4000 773-254-1960



39

,,Čikagos Aidas” №
36 [1203] 09.18.2120 – 09.24.2020

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, su vienos mašinos garažu, 
townhousas per vieną aukštą. Townhou-
sas turi aukštas lubas, laminato grindis, 
lauke yra dekas.Viduje yra skalbykla, džio-
vykla. Į asociaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $144.900 Skambinti Regi-
nai 773-983-4461 REM
Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems auto-
mobiliams. Prabangus rajonas, puikios 
mokyklos, arti prekybos centrų ir greitke-
lių. 2017 metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrindinėje 
vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, pro-
fesionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kie-
mas. Prie namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461
Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 
2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 
VONIA, DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 773-
297-2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 

parduotuvių. Natūralios šviesos pripildy-
tas interjeras, jaukus valgomasis, priva-
tus ofiso kambarys, kietmedžio grindys 
bei stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, 
granito stalviršiai, stainless steel įranga, 
pusryčių kambarys su stiklinėmis durimis į 
deka. Šeimyniniame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu 
į terasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai 
galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 630-
202-6867
Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis gara-
žas. Labai rami vieta. Mažas asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $219,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas 
su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spin-
telės ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi 
ir šviesi svetainė su valgomuoju. Laminato 
grindys, miegamajame atnaujinta kiliminė 
danga. Didelis miegamasis su drabužine. 
Itin maži nuosavybės mokesčiai. Į komu-
nalinius mokesčius jau įskaičiuota: vanduo, 
dujos, šildymas, baseinas, sporto salė, 
klubas. Ne nuomai! $102,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. Gali pirk-
ti investuotojai, butą galima nuomoti. 
Kaina $104,900. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461
Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 1.1 vonios erdvus namas. Pakeista 
virtuvė su kvarciniais stalviršiais, SS bui-
tine technika. Yra židinys. Laminato grin-
dys.Yra garažas 3 automobiliams. Jaukus 
kiemelis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

WONDER LAKE

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų 
aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su 
asociacija). Naujas stogas ir apdaila, lan-
gai, durys, santechnika, šildymo ir vėdi-
nimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsi-
verianti į svetainę ir atnaujintas mūrinis 
židinys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 
stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnau-
jinta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com
Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, labai 
privatus pagrindinis miegamasis antra-
me aukšte. Atnaujintas stogas, apdai-
la, nauji langai, didelis galinis dekas ir 
aptvertas kiemas. Naujos modernios vir-
tuvinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė 
ir džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-
ta vonia, elegantiški nauji laiptai val-
gomajame. Graži vieta, netoli ežero ir 
paplūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

WOODRIDGE

Woodridge.Parduodamas 1 miegamojo,1 
vonios erdvus butas pirmame aukste.Visas 
butas yra nayjai perdazytas.Yra centrinis 
A/C.Papildomai mokate tik elektra.Geros 
mokyklos ir susisiekimas..Investoriai gali 
pirkti nuomai.Prasoma kaina $110,000.
Skambinti Reginai REM 7739834461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Skambinkite:

630-596-6746
Skambinkite:

630-596-6746

Su mūsų MC numeriu.
Suteikiam treileri.

Jeigu norite dirbti
su savo treileriu.

Su jūsų MC numeriu.
10 metu biznĳe.
100% Owner Operators

82%

90%
7%

INTERNATIONAL
DAY CARE CENTER

LICENCIJUOTAS VAIKŲ
CENTRAS-DARŽELIS-MOKYKLĖLĖ  

Priimame vaikučius
nuo 15 mėn iki 12 metų 

630-479-7287630-479-7287

Adresas: 4780 Karns Ave. 
Lisle IL 60532
(Naperville-Lisle riba)

Dirbame ištisus metus
darbo dienomis
7:00 v.r. - 6:30 v.v.

www.internationaldaycarecenter.com

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020




